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سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد 
 ثبت نام بیماران خاص و زمینه ای 

برای قرارگیری در اولویت واکسن کرونا

 تیرهایی که در نبودشان کوچه ها 
تار می شوند 

همه جا تعطیل یا باز ؟
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به جای سطوح ، هوا را جدی بگیرید!

روزه داری در دوران کرونا

گروه خبر //  با راه اندازی دومین بخش آی.سی.یو کووید ۱۹ در بیمارستان شهید محمدی 
بندرعباس، تعداد بخش های کووید ۱۹ در این بیمارستان به پنج بخش رسید . 

   دکتر محمد تمدن دار ، رئیس مجتمع آموزشی، پژوهشی و درمانی پیامبر اعظم )ص( بندرعباس با اشاره به 
افزایش آمار مراجعه کنندگان سرپایی و بستری طی دو هفته گذشته گفت : در حال حاضر سه بخش بستری 
و دو بخش مراقبت های ویژه کووید ۱۹ و در مجموع پنج بخش با ظرفیت ۱۰۲ تخت مشغول خدمت رسانی 

به بیماران کووید ۱۹ است .
  به گزارش ایسنا ؛ وی با اشاره به اینکه در صورت افزایش روند پذیرش بیماران ، بطور قطع ارائه خدمات 
درمانی مطلوب تحت شعاع قرار می گیرد ، از مردم خواست که با رعایت محدودیت های کرونایی ، قرنطینه 
و پرهیز از رفت و آمدهای غیرضروری و تجمعات ، در کنترل و جلوگیری از انتشار این بیماری یکدیگر و 

مدافعان سلامت را یاری کنند .

آغاز کارگاه های مجازی فصل بهار 
کانون پرورش فکری هرمزگان 
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استاندار هرمزگان خبر داد 

اعطای تسهیلات
 80 میلیونی به خانوارهای 

زاچ و داربست 

ماسک 
و آن 4 هزار کرونایی

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان:

در حال کنترل 
پیک کرونا هستیم

 در حال حاضر سه بخش بستری و دو بخش مراقبت های ویژه کووید ۱۹ و در مجموع پنج بخش با ظرفیت 
۱۰۲ تخت مشغول خدمت رسانی به بیماران کووید ۱۹ است

رئیس مجتمع آموزشی، پژوهشی و درمانی پیامبر اعظم )ص(بندرعباس خبر داد 

راه اندازی پنجمین بخش کرونا 
در بیمارستان شهید محمدی

گروه خبر // به دنبال کسب رتبه نخست اتاق 
بازرگانی بندرعباس در بین اتاق های بازرگانی کشور 
از سوی موسسه آموزش و پژوهشی اتاق بازرگانی 
ایران،  محمدرضا صفا رئیس اتاق بازرگانی بندرعباس 
از شیما کریمی مدیر واحد آموزش و امور بین الملل 
اتاق بازرگانی بندرعباس به پاس زحمات و تلاش های 

وی برای رسیدن به جایگاه فعلی قدرددانی کرد .
به گزارش خبرنگار دریا، در متن این لوح آمده است:

 سرکار خانم شیما کریمی - مدیر محترم آموزش و امور 

بین الملل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بندرعباس   
تلاش خالصانه و صادقانه شما آیینه وظیفه شناسی و 
پژواک دانایی و تعهد است، نتیجه بذر تلاش و کوشش 
 شما درخت امیدی است که به بار می نشیند و نویدبخش 

آینده ای پرنشاط و زیبا است.
  سربلندی اتاق بازرگانی بندرعباس مرهون تلاش پرشور، 
مجدانه و کارآمدی افرادی چون شما می باشد که همه توان، 
مهارت، تخصص و تعهد خود را برای رسیدن به اهداف این 
اتاق به کار بسته اید. کسب رتبه نخست واحد آموزش اتاق 

بازرگانی بندرعباس ازسوی موسسه آموزشی و پژوهشی 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران را به شما 
صمیمانه تبریک عرض نموده و بدین وسیله مراتب قدردانی 
و سپاس خود را از بذل تلاش های مجدانه سرکار در راه 
خدمتگزاری خالصانه ابراز نموده و از زحمات و مساعی 

بی شائبه شما تشکر می نماییم.
 از درگاه ایزد منان توفیق و عزت پایدار توام با صحت و 
سلامت و روزگاری خوش همراه با سعادت را برای شما 

آرزومندم.

تجلیل از مدیر آموزش اتاق بازرگانی ، صنایع ، معادن و کشاورزی بندرعباس

جناب آقای حبیب بهادری 
 انتصاب بجا و شایسته جنابعالی را به سمت شهردار 
منطقه 2 شهرداری بندرعباس که نشان از توانمندی ، شایستگی و 
کارآمدی شما می باشد را صمیمانه تبریک عرض نموده ؛ توفیقات 

روزافزونتان را از درگاه خداوند متعال خواستاریم .

   یعقوب و مصطفی دبیری نژاد 

آگهی فراخوان شناسائی مناقصه گران
شرکت فولاد هرمزگان جنوب

موضوع فراخوان: احداث واحد تولید گازهای صنعتی  به ظرفیت 10.000 نرمال متر مکعب بر 
ساعت )اکسیژن( در شرکت فولاد هرمزگان جهت افزایش ظرفیت واحد فولادسازی از 1.5 به 2 

EPC میلیون تن تختال در سال به روش
مدت اجرای پروژه : 32 ماه از تاریخ ابلاغ قرارداد  . مناقصه گزار: شرکت فولاد هرمزگان جنوب 

نحوه دریافت اسناد : کلیه متقاضیان می توانند تا پایان وقت اداري مورخ 1400/01/31 به صورت غیر حضوری و با مراجعه 
به وب سایت شرکت فولاد هرمزگان جنوب به آدرس www.hosco.ir )قسمت درج آگهی مناقصه /مزایده/ فراخوان( نسبت به 

دریافت اسناد شناسایی فراخوان مناقصه گران  و ضمائم مربوطه به شرح ذیل اقدام نمایند .
       Contractor Questionnaire -

Reference list -
- اسناد شناسایي مناقصه گران داخلي و خارجي پلنت اکسیژن - فرم شناسایي شرکتها-کنسرسیومها 

آخرین مهلت تحویل پاکت به مناقصه گزار: پایان وقت اداری مورخ 1400/02/08  
تذکر1 : پس از پایان مرحله ارزیابي شناسایی مناقصه گران ، دعوتنامه شرکت در مناقصه براي مناقصه گراني که صلاحیت 
ارزیابي شناسایی )حداقل امتیاز70( را احراز نموده اند ، ارسال و فرآیند انجام مناقصه وفق شرایط اعلام شده در اسناد مناقصه 
مورد اقدام واقع خواهد شد . تذکر2 : ارایه گواهینامه معتبر صلاحیت پیمانکاران طرح و ساخت صنعتی ، پایه یک رشته صنعت و 

معدن )زیر رشته صنعت( و یا پایه یک رشته نفت و گاز سازمان برنامه و بودجه کشور الزامی است . 
مدارک ارسالی پیمانکاران فاقد گواهینامه معتبر مورد رسیدگی قرار نمی گیرد . 

تذکر3 : شرکت کنندگان ملزم به ارائه گواهي صلاحیت ایمني ازسازمان تعاون ،کار و رفاه اجتماعی مي باشند .
تذکر4 : ارائه مدارک و سوابق هیچ گونه حقی را برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد و هزینه های چاپ آگهی به عهده برنده 
مناقصه خواهد بود . متقاضیان برای آگاهی بیشتر می توانند در ساعات اداری با شماره تلفن های 33530003 با کد 076 داخلی 

8636 و 3195 )اطلاعات بازرگانی( و داخلی 8056 )اطلاعات فنی( تماس حاصل نمایند . 

روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان جنوب

 آگهي دعوت از بستانکاران شرکت آب و فاضلاب روستايي استان هرمزگان در حال 

انحلال )سهامی خاص( به شماره ثبت 3386 و شناسه ملی 10800061959

شرکت آب و فاضلاب روستايي استان هرمزگان )در حال انحلال(

بدین وسیله در اجراي ماده 225  اصلاحیه قانون تجارت از کلیه بستانکاران )اشخاص حقیقی و حقوقی( که ادعایی نسبت به شرکت 
آب و فاضلاب روستایی استان هرمزگان در حال تصفیه )سهامی خاص( دارند دعوت به عمل مي آید حداکثر ظرف مدت ده روز از تاریخ 
انتشار این آگهی با به همراه داشتن کلیه اسناد و مدارک مثبته در خصوص ادعای خود به مدیرتصفیه جناب آقای احمد شاکری به نشانی 
استان هرمزگان ، شهرستان بندرعباس ، بلوار ناصر ، جنب بیمارستان شریعتي ، طبقه 2، ساختمان شماره 1 دفتر مدیر تصفیه مراجعه 

نمایند . بدیهی است شرکت در مورد هرگونه ادعای احتمالی در خارج از مهلت مقرر ، هیچ گونه مسئولیتی را به عهده نمی پذیرد . 

نوبت اول

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان گفت: افرادی که بیماری خاص 
و بیماری زمینه ای دارند حتما در سامانه 
سیب معاونت بهداشتی نام نویسی کنند 
و در نزدیک ترین مرکز جامع سلامت 
محل سکونتشان پرونده پزشکی داشته 
باشند تا در اولویت دریافت واکسن قرار 

بگیرند. 
  دکتر فاطمه نوروزیان گفت : ۴۳۹۲ 
بیماردر منزل قرنطینه هستند و درمان های 
سرپایی دریافت می کنند و تاکنون ۸۵۲۶ 

نفر از گروه های هدف مشخص شده از 
 طریق وزارت بهداشت واکسن کرونا دریافت 

کرده اند . 
  سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
اضافه کرد: افراد دارای بیماری زمینه ای 
و بیماران خاص برای واکسیناسیون باید 
پرونده الکترونیکی سلامت از طریق مراجعه 
 به سامانه سیب ، مراکز جامع سلامت، 
پایگاه های سلامت و خانه های بهداشت 

تشکیل پرونده دهند .
  وی با بیان اینکه بیش از ۲۰۰ هزار آزمایش 

کرونا تاکنون در استان هرمزگان انجام شده 
است، اظهار کرد: تاکنون در استان ۸۱۷۰ نفر 
واکسن کرونا دریافت کرده اند که این افراد از 
کادر بهداشت و درمان و همچنین نیروهای 
خدماتی بخش های پرخطر و بیماران خاص 
مانند بیماران ام اس و تالاسمی بودند . 
نوروزیان عنوان کرد : افرادی که بیماری 
خاص و بیماری زمینه ای دارند حتما در 
سامانه سیب معاونت بهداشتی نام نویسی 
کنند و در نزدیک ترین مرکز جامع سلامت 
محل سکونتشان پرونده پزشکی داشته باشند 

تا در اولویت دریافت واکسن قرار بگیرند .

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد 

ثبت نام بیماران خاص و زمینه ای برای قرارگیری در اولویت واکسن کرونا



معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:
در حال کنترل پیک کرونا هستیم

  گروه خبر // معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
گفت: اصرار بر انجام سفرها، برگزاری مراسم ها و گروهی از مردم 
که پروتکل های بهداشتی را رعایت نکردند موجب شکل گیری 
 خیز جدید بیماری و شرایط موجود در استان شد. دکتر محمود 
حسین پور افزود: هرچند شرایط در استان ما شرایط افزایشی است 
ولی هنوز نسبت به کشور با فاصله بسیار توانسته ایم پیک را کنترل 
کنیم بخاطر اینکه هم بیمارستان های ما آمادگی دارند و هم در حوزه 
بهداشت بحث غربالگری، پیگیری و مراجعه به درب منازل مردم 
جهت پیگیری موارد مثبت به خوبی انجام شده است.وی تصریح کرد: 
مهمترین مشکل ما برگزاری عروسی ها است که به شکل گسترده 
 در سراسر استان اتفاق می افتد اکثر مراسم عروسی در منازل و 
روستا ها برگزار شده است، پیشنهاد ما در شرایطی که وضعیت 
استان نرمال بود این بود که حتی المقدور از تالارها با رعایت 
فاصله گذاری و پروتکل ها استفاده شود اما متاسفانه یک نوع 
عادی انگاری در بین مردم اتفاق افتاد که موضوع کرونا حل شده 
و با آمدن واکسن دیگر مشکلی نخواهد بود که این امر موجب 
خیز جدید بیماری در استان شد.رئیس مرکز بهداشت استان اظهار 
کرد: با تجربه تابستان سال گذشته با مشکلات زیادی بر خلاف 
کل کشور روبرو هستیم، همچنین نگران ایام ماه مبارک رمضان و 
دورهمی های شبانه با برگزاری آئین ها و مراسمات ویژه این ماه 
در شب ها به خصوص در غرب استان هستیم.به گزارش ایسنا ؛ 
حسین پور بیان کرد: فقط و فقط مردم نه تنها برای کار ضروری 
بلکه کار حیاتی از خانه خارج شوند این دو و یا سه هفته آینده 
بسیار مهم و حیاتی است، گسترش ویروس در سطح استان بسیار 
بالا است در همه گروهها و مشاغل نسبت به یک سال گذشته 
بیشترین گسترش ویروس در سطح استان داشتیم و این یک رکورد 

بی سابقه است.

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران هرمزگان : 
ارتقای شغلی ایثارگران انتظار به حقی است 

  گروه خبر//  مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان 
هرمزگان گفت: ارتقا شغلی فرزندان شهدا، جانبازان و آزادگان 
در دستگاه های اجرایی، نهادهای دولتی و خصوصی انتظار به 
حقی است که این عزیزان می توانند از مسئولان داشته باشند. 
عطا ناوکی افزود: با توجه به مجوز استخدام سازمان تأمین 
اجتماعی، امیدواریم در خصوص مصاحبه و جذب ایثارگران 
مساعدت و همکاری ویژه ای داشته باشید.مدیرکل بنیاد شهید و 
امور ایثارگران استان هرمزگان با اشاره به شایستگی، تخصص و 
تجربه جامعه شاهد و ایثارگر در پست های مدیریتی، بیان کرد: 
تأمین اجتماعی از جمله سازمان هایی است که ایثارگران زیادی 
در آن مشغول به کار هستند و تاکنون توانسته اند با بهره مندی از 
بینش و مهارت خود ایفای نقش کنند.وی ضمن تأکید بر تجلیل، 
قدردانی و توجه به ارتقا جایگاه شغلی جامعه شاهد و ایثارگر، 
عنوان کرد: این عزیزان ولایت مدار، دلسوزان نظام و حافظان 
انقلاب اسلامی هستند که ادامه دهنده راه پدران خود خواهند بود.
به گزارش ایرنا ؛ ناوکی ضمن بیان اینکه با تلاش کارکنان بنیاد 
و مشارکت سایر نهادها، سال گذشته در بخش اشتغال پایدار 
اقدامات مؤثری صورت گرفت، اضافه کرد: ارتقا شغلی فرزندان 
شهدا، جانبازان و آزادگان در کلیه دستگاه های اجرایی، نهادهای 
دولتی و خصوصی انتظار به حقی است که این عزیزان می توانند 
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سرمقاله

  درحالی بسیاری از خانواده های محروم حتی توان خرید ماسک 
و استفاده مداوم از ماسک را ندارند که به گفته رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان حدود ۴هزار بیمار کرونایی هم در خانه های شان 
قرنطینه هستند.این دو موضوع را بایستی مورد توجه قرار داد که 
اگر خانواده ها بدلیل مشکلات مالی نتوانند ماسک موردنیازشان 
را تامین کنند و بدون ماسک در محلات و جامعه رفت و آمد کنند، 
بطور حتم میزان بیماران کرونایی افزایش خواهد یافت و تخت های 
بیمارستانی که درحال حاضر در حال پرشدن هستند و بیش از ۳۰۰ 
بیمار بستری هستند که این رقم همچنان صعودی افزایش خواهند 
یافت و مشخص نیست چه وضعیت وحشتناکی را داشته باشیم. از 
آن طرف تعدادی بیماران کرونایی که در خانه های شان قرنطینه 
هستند هم بصورت موشکی افزایش خواهد یافت و همین الان 
هم مشخص نیست چند درصد از این بیماران خودشان را قرنطینه 
واقعی کرده اند واز خانه خارج نمی شوند و چه میزان توانایی 
 تقویت خودشان را دارند. بسیاری از خانواده های محروم که برخی 
وعده های غذایی شان حذف شده وتوان خرید گوشت وماهی، میوه و... 
 را ندارند وبه همین دلیل بدن شان ضعیف است. این بیماران محروم که 
نمی توانند خودشان را تقویت کنند، مدت بیماری شان بیشتر بطول 
خواهد انجامید وبرای تامین معیشت مجبور خواهند شد به بیرون از 
خانه بروند و کار کنند وبطور حتم انتقال دهنده ویروس در سطح 
جامعه هستند که افزایش بیماری ها را شاهد خواهیم بود وبایستی 
دولتی ها و نهادهای انقلابی و خیرین برای این اقشار هم تدابیری 
بیندیشند. از فردا نیز که ماه مبارک رمضان شروع می شود، نیاز 
است که توزیع بسته های معیشتی و بهداشتی در بین محرومین 
ونیازمندان با سرعت بیشتری انجام شود. متاسفانه شرایط زندگی 
بسیاری از این خانواده ها وخیم است و حتی غذایی برای خوردن 
ندارند و فرزندان واعضای خانواده سوء تغذیه دارند و این افراد بدلیل 
 ضعف جسمانی، شرایط سختی را دارند و زودتر به انواع و اقسام 
بیماری ها مبتلا می شوند و روند بهبودی شان هم سخت تر خواهد 
بود. برای پیشگیری از شیوع کرونا، نیاز است مانند روزهای نخستین 
شیوع کرونا در کشور، گروه های جهادی و.... تولید و توزیع ماسک 
رایگان را در دستور کارشان قرار دهند تا اینکه خانواده های محروم 
و مستمند بدلیل فقر مالی مجبور نباشند بدون ماسک در جامعه تردد 
کنند که سلامتی خودشان ودیگران در معرض خطر قرار گیرد. از 
طرفی دیگر مانند اسفند ۹۸و فروردین ۹۹ نیاز است مراکز سیار 
بستری بیماران نیز راه اندازی شود تا بیماران بجای قرنطینه شدن در 
خانه های شان، در این مراکز باشند. زیرا آنهایی که در خانه هستند، 
بقیه اعضای خانواده و حتی دوستان وآشنایان را هم مبتلا می کنند 
و هیچ تضمینی وجود ندارد که در خانه بمانند وبرخی شان بطور 
 حتم به بیرون از خانه رفته و بیماری را منتقل می کنند و حتی در 
دورهمی ها، عروسی ها و... شرکت کرده و موج جدیدی از بیماری 
وافزایش این بیماری ها را بدنبال خواهند داشت که بایستی تدابیر 

لازم در این حوزه نیز اتخاذ گردد .
  علی زارعی

ماسک و آن 4 هزار کرونایی
گروه خبر // استاندار هرمزگان از 
اعتبار  تومان  میلیارد   70 اختصاص 
دولتی برای ایجاد زیرساخت های 

روستاهای زاچ و داربست، خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر فریدون 
همتی در نشست بررسی روند پیشرفت 
عملیات اجرایی شهرک شهید حاج 
قاسم سلیمانی با اشاره به جزئیات روند 
احداث منازل مسکونی و زیرساخت های 
روستاهای زاچ و داربست، عنوان کرد: طی 
تفاهم نامه سه جانبه استانداری هرمزگان، 
خیران و نیروی دریایی سپاه،  ساخت 
۱۵۴واحد مسکونی با جابجایی این روستا 
به محل جدید آغاز شده است.وی افزود: 
شهرک شهید حاج قاسم سلیمانی در زمینی 
در مساحتی نزدیک به ۳۰هکتار توسط بنیاد 

مسکن انقلاب اسلامی طراحی و در قطعات 
۵۲۰متری در فاز نخست به ۱۵۴خانوار 
روستاهای سیل زده زاچ و داربست واگذار 
شده است. همتی ادامه داد: تسهیلات بانکی 
و بلا عوض تا سقف ۸۰میلیون تومان به 
هر یک از واحدها تخصیص و از طریق 
بانک های عامل ملت و ملی شهرستان 
سیریک  با ضمانت زنجیره ای پرداخت 
می شود و مابقی هزینه تمام شده برای 
ساخت این منازل را خیران تقبل کرده اند و 
نیروی دریایی سپاه نیز با استفاده از ادوات 
و ماشین آلاتی که در اختیار دارد، اجرای 
این پروژه را با کمک گروه های جهادی و 
مردم منطقه بر عهده دارد. استاندار هرمزگان 
ضمن قدردانی از سردار تنگسیری فرمانده 
نیروی دریایی سپاه، گفت: همکاری سپاه 
باعث شده هزینه تمام شده برای ساخت 
 این شهرک به واسطه بکارگیری ابزار و 

ماشین آلات این نیرو در ساخت پروژه، 
تا حد قابل قبولی کاهش پیدا کند.وی 
میزان پیشرفت عملیات ساخت واحدهای 
مسکونی را قابل قبول ارزیابی کرد و گفت: 
احداث واحدهای با کاربری آموزشی، 
بهداشتی و درمانی با مساعدت خیران 
 در دست اقدام است باشد و عملیات 
جدول گذاری و پیاده روی این  شهرک نیز 
توسط بنیاد مسکن هرمزگان تامین اعتبار 
و با استفاده از ماشین آلات بنیادمسکن و 
پیمانکار طرح در دست اقدام است. دکتر 
همتی اضافه کرد: اعتبار مورد نیاز برای 
ایجاد زیرساخت ها شامل احداث خط 
انتقال آب، ایستگاه پمپاژ، احداث راه 
دسترسی به مرکز شهرستان و احداث خط 
انتقال برق بیش از ۷۰میلیارد تومان است 
که از محل منابع دولتی تأمین می شود. وی 
بیان کرد: ساخت سیل بند برای پیشگیری از 

خطر سیل در  محدوده استقرار این شهرک، 
بر اساس تفاهم نامه توسط نیروی دریایی 
 سپاه انجام می شود. استاندار هرمزگان

  با بیان اینکه همه تلاش مجموعه 
دستگاه های اجرایی، خیران و نیروی 
دریایی سپاه برای حل مشکلات این 
روستای جدید بسیج شده است، گفت: 
جاده دسترسی به محل احداث دکل 
مخابراتی روستای زاچ و داربست نیز در 
حال احداث است و این دکل مخابراتی 
در آینده نزدیک نصب و مشکل آنتن دهی 
تلفن همراه در این منطقه رفع می شود. وی 
عنوان کرد: عملیات اجرایی محور  زاچ و 
داربست به مرکز شهرستان سیریک از مسیر 
آغوشک دل در حال اجراست و تا کنون 
پنج کیلومتر از این مسیر بازگشایی شده 
است. دکتر همتی تصریح کرد: بر اساس 
برنامه پیش بینی شده، عملیات ساخت 

شهرک مسکونی روستای زاچ و داربست 
حداکثر تا شهریورماه به طور کامل به اتمام 
خواهد رسید. در این نشست که به ریاست 
استاندار هرمزگان و با حضور خیران طرح 
شهرک مسکونی زاچ و داربست، مدیرکل 
روستایی و شوراهای اسلامی هرمزگان و  
به صورت غیرحضوری از طریق ارتباط 
با مدیران آب و فاضلاب، راهداری و 
حمل و نقل جاده ای، شرکت توزیع برق، 
دانشگاه علوم پزشکی، آموزش و پرورش 
و بنیاد مسکن که مجری اصلی این شهرک 
مسکونی است برگزار شد، روند پیشرفت 
عملیات اجرایی شهرک شهید حاج قاسم 
سلیمانی مورد رصد و پایش قرار گرفت. 
استاندار هرمزگان همچنین، خواستار 
تسریع در انجام وظایف محوله توسط 
دستگاه های خدمات رسان در حوزه آب، 

برق، راهداری و سایر ادارات مرتبط شد.

استاندار هرمزگان خبر داد 

اعطای تسهیلات 80 میلیونی به خانوارهای زاچ و داربست 

 گروه خبر // نماینده ولی فقیه در هرمزگان گفت: 
مشکلات بین ادارات سرعت تولید را کاهش داده 

است.
   حجت الاسلام محمد عبادی زاده در دیدار با مدیران 
شرکت نفت فلات قاره و پالایشگاه نفت لاوان مستقر 
در جزیره لاوان با بیان اینکه ما امروز در جنگ 
اقتصادی قرار داریم گفت: مقام معظم رهبری از تعبیر 
افسران جنگ اقتصادی برای فعالین حوزه صنعت 
یاد کرده اند که نشان از اهمیت و وجود یک جنگ 
تمام عیار اقتصادی بر علیه جمهوری اسلامی ایران 
است.نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان افزود: ما 
امروز شاهد یک فشار و هجمه حداکثری در زمینه 
های اقتصادی هستیم که ملت ایران با فرامین مقام 
معظم رهبری توانست با یک مقابله عزتمندانه از آن 
عبور کند، در حال حاضر نظم جهانی با مشکلات 
بسیاری در مقابل ایران رو به رو شده است و دیگر 

تحریم های فلج کننده اقتصادی اثری در جامعه ندارد.   
امام جمعه بندرعباس گفت: کشورهای دنیا در یک 
سردرگمی همگانی در مقابل ملت ایران قرار دارند و 
اکنون می دانند که تحریم های آنان اثرگذار نبوده است 
و دیگر اهرم فشاری در اختیار آنان نیست و اکنون به 
 صورت نمادین صحبت هایی از رفع تحریم به میان 
می آید کاملًا بی اساس است، چه تحریم ها برداشته 
شود و چه برداشته نشود این ملت ایران است که در 
مقابل تمام فشار ها ایستادگی کرده است و پیروزی 
 واقعی متعلق به این ملت است.حجت الاسلام 
عبادی زاده افزود: ما اکنون در یک پیچ تاریخی قرار 
داریم که به زودی از آن با سربلندی عبور خواهیم کرد، 
مقام معظم رهبری در چند سال گذشته شعارهای سال را 
متناسب با محورهای اقتصادی بیان کردند و امسال نیز 
با توجه به شعار سال تمام مسئولان باید در جهت رفع 
موانع تولید و پشتیبانی حداکثری تلاش خود را انجام 

دهند. وی تصریح کرد: بسیاری از فعالان اقتصادی 
 از مسؤلان به جهت موانع تراشی بر سر راه تولید 
گله مند هستند و به خود بنده نیز در مواردی در 
جهت رفع مشکلات مراجعه کرده اند که نیازمند توجه 
بیشتر مسئولان به امر تولیداست، مسئولان ادارات باید 
مشکلات بین یک دیگر را به سرعت برطرف کنند 
تا موانع پیش روی فعالان اقتصادی کاهش پیدا کند.
نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان افزود: برخی 
صنایع و معادن در استان هرمزگان دچار مشکلات 
فراوانی در حوزه های مدیریتی هستند و بسیاری 
از کارگاه ها در حال خاک خوردن و زنگ زدن 
تجهیزات آنان هستیم، با هماهنگی های صورت گرفته 
با دادگستری استان پیگیری جدی در جهت احیاء و در 
مدار قرار گرفتن چرخه تولید وجود دارد و اگر مالکان 
عظمی برای به حرکت در آوردن چرخه تولید نداشته 
باشند خلع ید و اقدامات قانونی متناسب انجام خواهد 

شد.به گزارش مهر، وی خاطرنشان کرد: مقام معظم 
رهبری توجه ویژه ای جهت مسکونی سازی جزایر 
دارند، جزایری مانند ابوموسی، تنب بزرگ مسکونی 
شده اند و این مسکونی سازی در موضوعات پدافند 
غیرعامل نیز بسیار اهمیت دارد مسؤلان جزیره لاوان 
در جهت مسکونی سازی این جزیره اهتمام ویژه ای 
داشته باشند، تا کنون اقدامات خوبی صورت گرفته 
است اما نیازمند توجه بیشتر است، صنایع لاوان با 
توجه به عوارض و آلایندگی های که برای مردم به 
همراه دارد باید مسولیت اجتماعی خود را در مقابل 

مردم جزیره ایفا کنند.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

مشکلات بین ادارات ، سرعت تولید را کاهش داده است

پشت پرده سیاست 

  
چرا شورای امنیت در برابر این ادعا واکنش نشان نداده و خواستار پاسخ گویی 
رژیم صهیونیستی برای رد یا اثبات ادعای رسانه هایش نشده است؟این گونه 
رفتارهای دوگانه و غیرمسئولانه آژانس و شورای امنیت یک بار دیگر حقانیت 
جمهوری اسلامی ایران مبنی بر سیاسی کار بودن این نهادها را اثبات می  کند. 
نهادهایی که با این گونه رفتارها، زمینه ساز بدعتی خطرناک می شوند که با 
توجه به زرادخانه های هسته ای رژیم صهیونیستی و کشورهای غربی معلوم 
نیست در آینده چه بحرانی برای جهان ایجاد کنند.آژانس و شورای امنیت 
اکنون مسئول هستند که با بازخواست صهیونیست ها این مسئله را مشخص کنند 
که اگر این ادعاها صرفا یک ادعای رسانه ای بوده است، به جرم ایجاد فضای 
وحشت در جهان باید مجازات شوند و اگر هم ادعای آن ها درست باشد باید 

پاسخ گوی  اقدامات ضد امنیت جهانی باشند که از آن ها سر زده است.
نه به جلیلی، پیش به سوی محصولی؟ 

رضوانی، عضو جبهه پایداری گفت که از قاضی زاده هاشمی و جلیلی حمایتی 
نمی کنیم،همزمان،فردانیوز محصولی را گزینه جبهه پایداری برای ۱۴۰۰ دانست 
جبهه پایداری همواره با وجودی که از سوی شورای وحدت اصولگرایان و 
شورای ائتلاف نیروهای انقلاب دعوت به همکاری شد اما تا این لحظه ترجیح 
داده است که مسیر مستقل خودش را طی کند، هرچند کم و بیش این مسیر 
زیگزاگ باشد و یکی به میخ و یکی به نعل تعبیر شود. با وجودی که در 
بهمن سال گذشته مرتضی آقاتهرانی رئیس شورای مرکزی جبهه پایداری در 
مجلس برای کاندیداتوری سیدابراهیم رئیسی مشغول لابی گری بود، به یک 
باره »محمد ناصر سقای بی ریا«، عضو دیگر جبهه پایداری در روزهای پایانی 
اسفند از بررسی انتخاب نامزد اصلح از میان جلیلی و محصولی سخن گفت، 
طولی نکشید که سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی نایب رئیس مجلس و عضو 
رسمی جبهه پایداری نیز اعلام کاندیداتوری کرد و خود را برای پوشیدن ردای 
نامزد اصلح مناسب دانست. به نوشته فردانیوز ،در روزهای اخیر اخبار حکایت 
از قوی تر شدن احتمال سرمایه گذاری جبهه پایداری بر حمایت از سعید جلیلی 
دارد و پیش بینی می شود که او بتواند تا حدودی نظر شورای وحدت و 
شورای ائتلاف را نیز جلب کند اما به فاصله ۲۴ ساعت گویا محاسبات جبهه 
پایداری عوض شد و معادلات انتخاباتی به شکل دیگری سامان پیدا کرد.
غلامحسین رضوانی، عضو جبهه پایداری در گفت و گو با برنا گفت : »تا این 
لحظه کسی به عنوان کاندیدا در جلسات جبهه پایداری شرکت نکرده است. 
آقای جلیلی جزو جبهه پایداری نیست و کاندیدای جبهه هم نیست. آقای 
قاضی زاده هاشمی نیز عضو جبهه پایداری نیست. مدت کمی سخنگو بوده 
و بعدها از این سمت برداشته شده است هیچ حمایتی هم از طرف پایداری 
 نخواهد داشت.«این جملات هرچند کوتاه اما معانی فراوانی دارد و تقریبا از 
مشخص شدن کاندیدای اصلح مدنظر جبهه پایداری حکایت می کند. با توجه 
به این که آیت ا... رئیسی بارها از تمرکز خود بر قوه قضاییه و ورود نکردن 
به انتخابات ریاست جمهوری سخن گفته، تنها گزینه ای که می ماند صادق 
محصولی است، شخصیتی که در اوایل زمستان سال گذشته جای آقاتهرانی را 

گرفت و دبیرکل جبهه پایداری شد.

تروریسم هسته ای علیه نطنز 
همزمان با این که رسانه های اسرائیلی مدعی حمله سایبری به تاسیسات غنی 
سازی نطنز شدند،صالحی خواستار برخورد جامعه جهانی با »تروریسم هسته ای« 
شد . تیرماه  سال گذشته بود که انفجاری در تاسیسات هسته ای نطنز رخ داد که 
مقامات کشورمان آن را یک خرابکاری اعلام کردند و بعد ها نیز رد پای شرارت 
رژیم صهیونیستی در این حادثه بیش از پیش نمایان شد. حالا و پس از گذشت 
چند ماه از انفجار نطنز، حادثه ای مشکوک دوباره گریبانگیر این سایت هسته ای 
کشورمان شده است و آن طور که بهروز کمالوندی سخنگوی سازمان انرژی اتمی 
گفته است بخشی از شبکه برق تأسیسات غنی سازی دچار حادثه شده  که البته 
صدمات انسانی و آلودگی به همراه نداشته است.با این حال،علی اکبر صالحی، 
رئیس سازمان انرژی اتمی ،حادثه دیروز  علیه مرکز غنی سازی نطنز را نشان 
دهنده شکست مخالفان پیشرفت های صنعتی و سیاسی کشور برای جلوگیری از 
توسعه چشمگیر صنعت هسته ای دانست.صالحی گفت : این اقدام همچنین نشان 
دهنده ناکامی مخالفان  مذاکرات ایران برای رفع تحریم های ظالمانه است.به گفته 
صالحی ،ایران ضمن محکوم کردن این حرکت مذبوحانه بر ضرورت برخورد 
جامعه بین المللی و آژانس بین المللی انرژی اتمی با این تروریسم هسته ای تاکید 
می کند.وی با بیان این که ایران همچنین حق خود را برای اقدام علیه عاملان و 
آمران و مباشران محفوظ می داند، بیان کرد: جمهوری اسلامی ایران همچنین برای 
ناکام گذاشتن چنین تحرکات مذبوحانه ای، با جدیت گسترش صنعت هسته ای 
و تلاش برای رفع تحریم های ظالمانه را پیگیری می کند.همزمان مالک شریعتی 
،سخنگوی کمیسیون انرژی اتمی مجلس شورای اسلامی در صفحه شخصی خود 
در توئیتر با اشاره به اختلال در شبکه برق سایت هسته ای نطنز ، این حادثه را 
مشکوک به نفوذ و خرابکاری دانسته و نوشته است : » این اتفاق در سالگرد روز 
ملی فناوری هسته ای و در خلال تلاش ایران برای وادار کردن غربی ها به لغو 
تحریم ها بسیار مشکوک به خرابکاری و نفوذ است.« این سخنان  مالک شریعتی 
در حالی مطرح می شود که سی ان  ان به نقل از رسانه های اسرائیل،اعلام کرد 
که  اختلال در شبکه توزیع برق تاسیسات  نطنز در نتیجه حمله سایبری رژیم 
صهیونیستی بوده است و »کارملا مناشیه« خبرنگار نظامی شبکه »کان« نیز مدعی 
شد، انفجار در تاسیسات اتمی نطنز بخشی از مواجهه با برنامه هسته ای ایران 
است.« این ادعاها تا جایی پیش رفت که رسانه صهیونیستی جروزالم پست ادعا 
کرد که شدت حادثه نطنز بزرگ تر از چیزی است  که ایران اعلام کرده است. 
به هر روی،حمله به تاسیسات هسته ای و مراکزی که می تواند پیامدهای زیست 
محیطی و انسانی به همراه داشته باشد مغایر با تمام اصول امنیتی جهان است که 
نهادهایی همچون شورای امنیت سازمان ملل متحد و آژانس بین المللی انرژی 
اتمی ادعای مسئولیت مقابله با این تهدیدات را دارند و بر حفظ آن تاکید می کنند. 
اکنون این سوال مطرح است که چرا وقتی محافل رژیم صهیونیستی ادعای حمله 
سایبری به مراکزی همچون نطنز را مطرح می کنند این نهادها سکوت کرده   و 
اقدامی برای مجازات مدعیان انجام نداده اند.آژانس بین المللی انرژی اتمی که 
با ادعای واهی همکاری نکردن ایران اقدام به صدور قطعنامه علیه جمهوری 
اسلامی در شورای حکام می کند، چگونه در برابر ادعای حمله رژیم صهیونیستی 

به تاسیسات هسته ای ایران سکوت کرده و این رژیم را بازخواست نمی کند؟

  
انعکاس

تابناک نوشت : علی نیکزاد، نایب رئیس مجلس  در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی 
بر این که آیا شما قصد کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری را دارید؟ گفت: 
صبر کنید؛ صبر موضوع بسیار خوبی است. ثبت نام انتخابات ریاست جمهوری از 

۲۱ تا ۲۵ اردیبهشت است و تا آن زمان صبر کنید.
 مدارا نوشت : یک عضو شورای شهر تهران شایعه ردصلاحیت برخی از اعضای 
شورای شهر تهران را تکذیب کرد.محمدجواد حق شناس با اشاره به آخرین وضعیت 
احراز صلاحیت اعضای شورای شهر تهران، گفت: طبق صحبتی که با برخی دوستان 
داشتم و اخباری که اعلام شده است، تمامی ۱۲ عضوی که برای ثبت نام در انتخابات 

اقدام کرده بودند تایید صلاحیت شدند.وی گفت : من هم تایید صلاحیت شدم.
جماران نوشت : جنیدی ،معاون حقوقی رئیس جمهوری با رد برخی گمانه زنی ها 
درباره قصد خود برای اعلام کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری گفت: من 
اصلًا چنین قصدی ندارم و بعد از اتمام دولت دوازدهم برنامه های شخصی خودم از 

جمله تدریس و کارهای حرفه ای دیگری را انجام خواهم داد.
مشرق نوشت : سعید قاسمی در برنامه جهان آرا گفت:رئیس قوه مجریه، هنگام 
حوادث باید وسط میدان باشد در حالی که در هشت سال اخیر، اصلا مدیریتی برای 
امدادرسانی وجود نداشته است.طی یک سال اخیر به بهانه کرونا از استان ولنجک 

رفته اند به استان سعدآباد و برعکس!
شکایت 190 نماینده از روحانی به قوه قضاییه به دلیل استنکاف از قانون

در نشست علنی دیروز پارلمان، گزارش کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای 
اسلامی درباره استنکاف از اجرای ماده یک قانون مدنی از سوی رئیس جمهور در 
اجرای آیین نامه داخلی مجلس بررسی شد و در نهایت با ۱۹۰ رأی موافق، ۹ رأی 
مخالف و ۹ رأی ممتنع از مجموع ۲۳۵ نماینده حاضر در جلسه، پرونده رئیس جمهور 
برای رسیدگی به قوه قضاییه ارسال شد.در متن گزارش کمیسیون حقوقی و قضایی 
مجلس به ابلاغ نشدن  ۱۳فقره و عدم دستور انتشار این قوانین توسط رئیس  جمهور 
اشاره شده است.قانون حمایت از آمران به معروف و ناهیان از منکر،  قانون رسیدگی 
به دارایی مقامات مسئولان و کارگزاران )مصوب مجمع تشخیص مصلحت نظام(، 
قانون احکام دایمی برنامه توسعه کشور، قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی )مصوب مجمع تشخیص مصلحت نظام(، قانون الزام دولت به 
پرداخت یارانه های اساسی، قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها و صیانت از منافع 

ملت ایران و... از جمله این قوانین است./فارس
اعترافات تلخ  درباره نظارت بر بازار روغن

یک مقام مسئول اقتصادی در گزارش روزهای اخیر خود به تعدادی از نهادهای 
دولتی اعلام کرده حسب اعلام تعدادی از مدیران ذی ربط در امر توزیع و نظارت 
بر کالاهای اساسی، امکان گزارش گیری از سامانه در نظر گرفته شده برای رصد 
و نظارت بر فرایند عرضه برخی اقلام همچون روغن، وجود ندارد که بر این اساس 
مقرر شده در اسرع وقت، جلسه ای با حضور مدیران دستگاه های مربوط برای رفع 

این مشکل برگزار و نتیجه گزارش شود.

تازه های مطبوعات

شرق- عفت مرعشی  همسر مرحوم آیت ا... هاشمی رفسنجانی به این روزنامه گفت: 
من پنج بچه داشتم و در تمام زندگی ام در حال مبارزه بودم. پیش از انقلاب خواب بدی 
دیدم. خواب دیدم همسرم شاه شده. در خواب گریه می کردم که من دوست ندارم تو 
شاه باشی. این خواب را برایش تعریف کردم... او شاه نشد، اما در همه سال های پس از 

انقلاب خدمت کرد، هرچند سال های آخر مزدش را کف دستش گذاشتند.
ایران - ربیعی، سخنگوی دولت در یادداشتی عملکرد دولت در هشت سال گذشته را 
رضایتمندانه  دانست و نوشت : » اکنون با مشاهده پیشرفت های هسته  ای و در آستانه 
احیای برجام و لغو تحریم ها، می توانیم با اعتماد به نفس و اطمینان خاطر تکرار کنیم 
که راه ما در هشت سال گذشته با وجود همه بدخواهی ها و مانع تراشی ها، موفقیت آمیز 

بود«.
فرهیختگان - این روزنامه در گزارشی با محاسبه خسارت های ناشی از پیک چهارم 
کرونا نوشت : »نگاهی به آمارهای گزارش »گردشگری ملی مرکز آمار ایران« نشان 
می دهد در صورت نبود کرونا و نبود هیچ محدودیت کرونایی، گردش مالی سفرهای 
نوروزی حدود ۱۲ تا ۱۵ هزار میلیارد تومان برآورد می شود، این درحالی است که 
بررسی های »فرهیختگان« از داده های سامانه شاپرک نشان می دهد محدودیت ۱۰ روزه 
کرونایی که در آذرماه سال ۹۹ پس از جهش کرونا اجرا شده، مبادلات مالی در سامانه 

شاپرک را حدود ۶۷ هزار میلیارد تومان کاهش داده است.«
کوچ حامیان رئیسی به ستاد جلیلی؟

 همزمان نامه نیوز با این تیتر که حامیان رئیسی به ستاد انتخاباتی جلیلی  کوچ 
کرده اند، نوشت: شواهد و قراینی وجود دارد که جلیلی آمدنی است. تیم رسانه ای و 
شبکه هواداری او به کار افتاده و از رسانه ها گرفته تا شبکه های اجتماعی مثل توئیتر و 
کلاب هاوس؛ هیچ فرصت و تریبونی را از دست نمی دهند.آمدن جلیلی به واسطه تفکر و 
گفتمانی که نمایندگی می کند، می تواند فرصتی باشد تا یک بار برای همیشه مورد آزمون 
قرار بگیرد. اگر انتخابات ۱۴۰۰ فرصتی باشد تا تفکر جلیلی و سایر گفتمان های موجود 
در عرصه سیاست ایران، خودشان را به مردم عرضه کنند؛ موقعیت خوبی است تا مردم 
نظر خود را بیان کنند و مشخص شود که گفتمان غالب چیست. افکار عمومی کدام شیوه 
حکومت داری را می پسندد و خواهان کدام روش تعامل با دنیاست.حال اگر فرض کنیم 
که جلیلی و همفکرانش همان طور که ادعا می کنند از حمایت اکثریت جامعه برخوردار 
باشند و به پاستور راه یابند، فرصتی ایجاد می شود تا دولت آقای جلیلی از سایه بیرون 
بیاید و نشان دهد که طی سال های نقد و بررسی، چه آموخته است. چطور قرار است در 

مقابل مشکلات متعدد در حوزه های مختلف قد علم کند و از پس کار برآید.
مصوبه ارزی پس از 8 سال در آستانه لغو

یک نهاد نظارتی با ارسال نامه ای جدید خطاب به تعدادی از مسئولان نهاد ریاست 
جمهوری، تاکید کرده به رغم آن که مطابق قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز مصوب سال 
۱۳۹۴، دولت حدود و مقررات استفاده از ارز را تعیین کرده و تنظیم مقررات معاملات 
ارزی نیز توسط شورای پول و اعتبار صورت می گیرد، لذا مصوبه آذرماه سال ۹۲ 
مسئولان وقت بانک مرکزی در اوایل فعالیت دولت یازدهم مبنی بر تعیین نرخ ارز برات 

اسنادی مفتوحه، خارج از اختیارات بانک مرکزی بوده و باید ابطال شود.

گروه خبر // ترم بهار کارگاه های مجازی کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان استان هرمزگان با حضور ۶00 عضو کودک و نوجوان آغاز شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و 

نوجوانان استان هرمزگان در این باره گفت: در ترم بهار امسال ۵۸ کارگاه 
ویژه کودکان و نوجوانان در رشته های متنوعی از فعالیت های فرهنگی، 
هنری و ادبی زیر نظر انجمن های تخصصی کانون برگزار می شود.پروین 

پشتکوهی افزود: این کارگاه ها در رشته های مختلف شعر و قصه، نمایشنامه 
نویسی، نوشتن خلاق، داستان نویسی مقدماتی و پیشرفته، نقاشی، طراحی، 
خط تحریری، سفالگری، میناکاری، سوزن دوزی، عروسک سازی، 
کاشی کاری، هنرهای بومی و سنتی، مهارت معنویت، خودباوری و هوش 
هیجانی برگزار می شود.کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان 
هرمزگان با ۱۵ مرکز ثابت ۲ کتابخانه پستی و ۲ واحد سیار به کودکان و 

نوجوانان این استان جنوبی خدمات رسانی می کند.

آغاز کارگاه های مجازی فصل بهار کانون پرورش فکری هرمزگان 
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کاریکاتور

طرح :  فاطمه   اکبری

کاریکاتور

طرح :    بهاره افشار

مخاطبان و هم استانی های گرامی 
 تصمیم داریم مطالب طنز و کاریکاتور شما را در روزنامه منتشر نماییم علاقمندان 

می توانند آثار خود را به شماره ذیل سروش یا واتساپ نمایند.
 شماره تماس :09039165090

کارگر يعنی ... 

کارگر یعنی که از بدو تولد کار را

می پذیری تا بقایت هم شود امکان پذیر

 ناگزیری برگزینی کار را از ابتدا

تا که محتاج خلایق هی نباشی لنگ و گیر

کارگر یعنی بدهکاری بی حد و حساب

 این چنین در نوجوانی می شوی یک دفعه پیر

 کارگر یعنی بمان در زیر خط فقر خود

 این حقوق اندک خود را بخور اما نمیر!

 هی حقوقت می شود کم لیک نامحسوس و خاص

 کم کمک هم کارفرما زیر لب گوید بمیر!

 وعده ی بهبود حال و قول های بی عمل

 کارگر اشباع شد از وعده هایت ای وزیر!

 مشکلات کارگرها هم چه عالی بود اگر

رفع می شد زود با آن معجزات تشت شیر!
 بهار نژند 

***
بلای وکلا 

یا رب چه شده این وکلا را

در خشم گرفته همه ما را

 هر گوشه یکي گفته به مردم

دشنام که خود بوده سزا را

 در پشت تریبون به چه علت

گفتند چنین پرت و پلا را

 ما راي به او داده و امروز

پاسخ ندهد چون و چرا را

 انگار نه انگار که کردیم

ما منتخبش با همه آرا

 آن مدعي عاشق خدمت

خدمت نکند خلق خدا را

 دنبال چه هستند مگر هان؟

خواهند بگیرند کجا را؟

لکسوس سوار است و ندانست

درد دل یک لایه قبا را

 این مایه ي عبرت بشود تا

مجلس نفرستیم  هر که  را

مجلس نفرستیم دوباره

هر مرتکب خبط و خطا را

یا رب، که سه تا گاو مرا نذر

تا دفع کني شرّ بلا را

 حسین شادمهر 

طنز

خبر 

شهروندان از حضور در آرامستان خودداری کنند
 گروه خبر // رئیس سازمان مدیریت آرامستان شهرداری بندرعباس 
خواستارعدم حضور شهروندان دربهشت زهرا)س(  بندرعباس باتوجه 
به وضعیت قرمزشیوع کرونا شد.به گزارش خبرنگار دریا ؛علیرضا 
بهمن نژاد بندری در این ارتباط اظهار کرد:از شهروندان خواهشمندیم 
پروتکل های بهداشتی را،با جدیت بیشتری رعایت کنند.این مقام 
مسئول افزود: خانواده متوفیان به جهت حفظ سلامت خودو شهروندان 
دربرگزاری مراسم تشییع اموات فقط باحضور اعضای نزدیک خانواده 
واز هر گونه تجمع درمحیط آرامستان خودداری کنند.بهمن نژاد بندری 
با اشاره به رعایت وجدیت بیشتر درتوصیه های بهداشتی،ادامه داد: 
خانواده متوفیان نسبت به رعایت پروتکل های بهداشتی در راستای 
حفظ سلامت خود،اطرافیان وجامعه با استفاده نمودن از ماسک،دستکش 
و همچنین درفاصله گذاری اجتماعی مانع ازشیوع این بیماری باشند. 
وی در پایان با تاکید به وضعیت قرمز شیوع کرونا در شهر  بندرعباس، 
گفت:از شهروندان تقاضاداریم ازحضور دربهشت زهرا)س( در پنجشنبه 
هر هفته و همچنین پرهیز ازتجمع در مراسم خاکسپاری اموات باردیگر 
باخدمتگزاران خود درسازمان آرامستان بندرعباس همکاری وهمیاری 

لازم راتا ریشه کن شدن این بیماری داشته باشند.   

ساجده مظفری 
 Mozafari.s900 @  gmail.com

در بهار گذشته هنگامی که ویروس کرونا در جهان 
شروع به گسترش کرد  بسیاری از کارشناسان 
در مورد خطر ایجاد شده توسط سطوح هشدار 
دادند و اغلب مردم جهان نگران انتقال ویروس 
کرونا از طریق سطوح و اشیا بودند. محققان 
گزارش کردند که ویروس می تواند روزها بر 
روی پلاستیک یا فولاد ضد زنگ زنده بماند 
و مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری ها توصیه 
کرد، اگر کسی یکی از این سطوح آلوده را لمس 
کند  و سپس چشم، بینی یا دهان خود را لمس 
کند می تواند به این ویروس آلوده شود همچنین 
مردم برای خرید دستکش   های یک بار مصرف 
و همچنین مواد ضدعفونی کننده به داروخانه ها 
روی   آوردند و این اقلام برای مدتی نایاب شد. 
جامعه پزشکی به مردم توصیه می کرد بسته ها، 
مواد غذایی، اسباب بازی، تلفن همراه، کارد و 

چنگال و انواع سطوح  را ضدعفونی کنند. 
حالا ؛  با گذشت بیش از یکسال از همه گیری 

ویروس کرونا در جهان در آخرین مقالات علمی 
آمده که انتقال ویروس کرونا از سطوح نادر است 
، دانشمندان و محققان به این نتیجه رسیده اند که 
کووید ۱۹ عمدتا از طریق سطوح و مواد غذایی 

منتقل نمی شود.
* هوا، عامل اصلی انتشار ویروس

سازمان جهانی بهداشت مدتی پیش اعلام کرد 
نتایج تازه ترین تحقیقات ثابت نکرده  که احتمال 
انتقال ویروس کرونا به انسان از طریق دست زدن 
به اجسام مختلف، مثلا به دستگیره در، کیبورد 
کامپیوتر و نظایر آن وجود دارد بلکه خطر ابتلا 
به ویروس کرونا از روی سطوح کم است.ماجرا 
از مقاله ای شروع شد که تیر گذشته در مجله 
پزشکی لنست منتشر شد، در این مقاله آمده 
بود که احتمال انتقال کووید۱۹ از طریق سطوح  
بی جان بسیار ناچیز است و فقط در مواردی 
که فرد آلوده روی سطح سرفه یا عطسه کند و 
شخص دیگری بلافاصله پس از سرفه یا عطسه 
آن سطح را لمس کند، احتمال انتقال وجود دارد. 
همچنین در این گزارش گفته شده که اگرچه 

ضدعفونی دوره ای و استفاده از دستکش به ویژه 
در بیمارستان از اقدام های احتیاطی منطقی است، 
اما سطوح آلوده که ساعت ها با حامل آلوده در 
تماس نبوده اند، خطر انتقال قابل اندازه گیری در 
محیط های غیربیمارستانی  ندارند. ما مدتهاست 
که می دانیم ویروس از طریق سطوح منتقل 
نمی شود، با این وجود هنوز هم مردم تمرکز 
زیادی روی تمیز کردن سطح دارند. ضمن اینکه 
هیچ شواهدی وجود ندارد که نشان دهد کسی با 
لمس یک سطح آلوده مبتلا به کووید ۱۹ شده 

است.
با جمع شدن شواهد در طی همه گیری، درک 
علمی درباره ویروس تغییر کرده است. مطالعات 
و بررسی شیوع بیماری ها نشان می دهد، اکثر 
انتقال ها در نتیجه بیرون آمدن قطرات بزرگ 
و ذرات ریز به نام آئروسل توسط افراد آلوده 
هنگام سرفه، گفتگو یا تنفس رخ می دهد. انتقال 

از سطوح اگرچه امکان پذیر است اما تصور 
نمی شود که خطر مهمی باشد. آنچه که اهمیت 
دارد، انتقال ویروس از طریق هوا است؛  توجه 
به پاکیزگی و ضدعفونی کردن سطوح منجر به 
غفلت از انتشار ویروس از طریق هوا شده است.
کارشناسان تأکید می کنند به طور فزاینده ای 
روشن شده است که ویروس در درجه اول از 
طریق هوا پخش می شود،  چه در قطرات بزرگ 
و چه در قطرات کوچک که می تواند برای مدت 

طولانی تری در هوا باقی بماند.
* استفاده از ماسک الزامی است

این مسئله نشان می دهد استفاده مداوم از ماسک 
به خصوص در مکان های عمومی در مبتلا نشدن 
به کرونا نقشی بسیار اساسی دارد و شاید حتی 
از تزریق واکسن نیز مهم تر باشد .کارشناسان 
بهداشتی بر این باورند که استفاده از ماسک 
می تواند به طور قابل توجهی بر ریسک انتقال 

ویروس تاثیرگذار باشد و حتی میزان ابتلا را تا 
یک پنجم کاهش دهد.

بیش از ۱۵۰ داروی مختلف در حال حاضر در 
آزمایشگاه های مختلف در جهان در دست بررسی 
است. این  داروها از داروهای موجود هستند که 
روی ویروس کرونا آزمایش می شوند. سازمان 
برنامه »آزمایش همبستگی« را  بهداشت جهانی 
با هدف بررسی نویدبخش ترین شیوه های درمانی 
به جریان انداخته است. اما عدم رعایت پروتکل 
های بهداشتی و فاصله گذاری فیزیکی باعث 
شده تا آمار بیماران کرونایی به خصوص در 
برخی از استان های کشور از جمله هرمزگان 
، در روزهای اخیر روند صعودی به خود بگیرد 
و بار دیگر نگرانی روزهای تلخ ابتدای شیوع 
کرونا و محدودیت های ناشی از آن را در اذهان 
درمانگران که روزهای سختی را در روزهای 
همه گیری این ویروس خطرناک قرن پشت سر 
گذاشتند؛ افزایش دهد.همچنین رعایت فاصله 
گذاری اجتماعی و همچنین استفاده از تهویه 
مناسب در محیط های بسته، می تواند از انتقال 

بیماری جلوگیری کند.

به جای سطوح، هوا را جدی بگیرید!

                                                               بهاره محمد حسینی زاده/دریا
Bahareh.mhz           @gmail.com2020

تلاش ها برای مهار ویروس کرونا درحالی 
ادامه دارد که این ویروس سرکش در نقاط 
مختلف جهان در حال جهش است اما 
امروز به مدد دستان توانمند متخصصان 
ایرانی واکسن کرونا امید را به مردم 
بازگردانده است.خستگی مردم از وضعیت 
فعلی قابل درک است اما تا زمانی که 
جمعیت زیادی از مردم واکسن کرونا را 
دریافت نکنند امکان شیوع و جهش این 
ویروس وجود دارد از زمانی که حرف از 
واکسن ایرانی کرونا به میان آمد موجی از 
امیدواری در جامعه ایجاد شد و بالاخره 
بعد از یک مدت طولانی و پشت سر 
گذاشتن سالی غم انگیز و دلهره آور، مردم 
توانستند به آمدن روزهای خوب هم فکر 
کنند اما این خوشحالی طولی نکشید 
چون با شنیدن خبر جهش ویروس و 
ورود کرونای انگلیسی به کشور مجددا 
احساس ناامیدی بر جامعه چیره شد و  
از هر طرف اخبار مختلفی در رابطه با 
عملکرد واکسن کرونا به گوش می رسد 
که این خبرهای ضد و نقیض، مردم را 
دچار سردرگمی کرده است برخی معتقد 
هستند واکسن  خارجی قابل اعتماد نیست 
و ممکن است تجربه خون های اهدایی 
آلوده به ایدز فرانسه تکرار شود و فقط 

باید منتظر واکسن ایرانی بمانیم.گروهی 
اما معتقدند واکسن ایرانی شانس بالایی 
ندارد و از آنجایی که برای واکسیناسیون 

دیر شده نباید بیش از این منتظر بمانیم.
تا زمانی که درصد بالایی از مردم 
جامعه واکسینه نشوند، تزریق محدود 
واکسن به گروه های خاص از جمله 
کادر درمان تاثیر زیادی در پیشگیری 
از شیوع کرونا ندارد لذا به مردم توصیه 
می شود همچنان استفاده از ماسک 
را جدی بگیرند و فاصله اجتماعی را 
رعایت کنند.متخصصان همچنان از افراد 
واکسینه شده در برابر کرونا می خواهند 
که پروتکل های بهداشتی را رعایت کنند 
و از تماس نزدیک با افراد دیگر اجتناب 
کنند. اما چرا افراد واکسینه شده مقابل 
بیماری کووید-۱۹ همچنان می توانند 

ناقل ویروس باشند؟
در حقیقت، اکثر واکسن ها حتی اگر 
بتوانند از بروز علائم بیماری جلوگیری 
کنند ولی قادر به ایجاد محافظت کامل در 
برابر ابتلای به ویروس نیستند. در نتیجه، 
افراد واکسینه شده می توانند ناآگاهانه ناقل 
عوامل بیماری زا و سرایت دهنده آن باشند 
و حتی گاهی آغازگر یک همه گیری تازه 
باشند.مصونیت حاصل از واکسن دو نوع 
است. یکی مصونیت به اصطلاح »موثر« 
که می تواند از ابتلای فرد واکسینه شده به 
بیماری سخت جلوگیری کند اما نمی تواند 
مانع از حضور ویروس در بدن شود. 

ایمنی سترون)استریلیزه(  مورد دیگر، 
است که موجب خنثی شدن فوری و 
کامل ویروس می شود و حتی از ابتلای 
بدون علائم فرد واکسینه شده به بیماری 
جلوگیری می کند. وجود واکسن برای 
بسیاری از بیماری های واگیر، انقلابی در 
دانش پزشکی بود و دلیل مهم در مهار 
بسیار از بیماری ها و ریشه کن شدن  آنها، 
تولید واکسن بوده است بیماری واگیردار 
کرونا هم یکی از بیماری های نوظهور 
است که دنیا در تلاش برای تولید واکسن 
آن است و به موفقیت هایی هم دست یافته 
است به دلیل شرایط اضطراری کرونا و 
تلفات بسیار زیاد و این موضوع که تنها 
با واکسیناسیون می توان ایمنی جمعی در 
جامعه بوجود آورد، واکسیناسیون در 
کرونا اهمیت ویژه ای به خود گرفته است.

 در حال حاضر واکسن هایی که دربازار 
وجود دارد اگر چنانچه مجوزی هم دارند 
واکسن هایی هستند که دارای مجوز های 
اضطراری هستند در واقع همچنان باید به 
دنبال اطلاعات جدید درباره واکسن ها در 
پی تزریق های گسترده در جهان باشند 
،همه واکسن های کرونا مجوز استفاده 
اضطراری دارند و هیچ واکسنی مجوز 
قطعی تزریق را ندارد وحتی این موضوع 
شامل واکسن هایی با ایمنی بالا و مورد 
تایید مجامع بین المللی همانند فایزر هم 

می شود.
در مجموع بهتر است که واکسن کرونا 
انجام شود چون ویروس هر چقدر در 
گردش باشد جهش های بیشتری ایجاد 
می کند و ممکن است از کنترل خارج 
شود بنابراین برای جلوگیری از این اتفاق 
باید از واکسن آن استفاده کنیم. ما می دانیم 
که عملکرد ویروس آنفلوانزا چگونه است 
و قرار است چه کاری در بدن انجام 
دهد ولی در حال حاضر ویروس کرونا 
از هر طرف حمله کرده و به طور مرتب 
در کشورهای مختلف جهش پیدا می کند. 
دلیل اول برای این است که به بیماری 
مبتلا نشویم، دوم برای قطع زنجیره 
انتقال ویروس و سوم برای جلوگیری از 

جهش های بیشتر ویروس است.

 واکسن، تنها راه مهارکرونا است
یادداشت

 فاطمه هوشنگی/ دریا
  fatemeh.hooshangi747 @gmail.com

ماه مبارک رمضان ارزشمندترین مقطع زمانی در 
طول سال است که خداوند روزه گرفتن را بر مسلمین 
واجب نموده است و بر اساس احادیث نبوی هر 
عبادت در این ماه ثواب هفتصد برابر نسبت به سایر 

ماه ها دارد. اوج این عظمت را می توان در شب قدر 
مشاهده نمود که قرآن آن را برتر و بهتر از هزار ماه 
دانسته است، از این رو شناخت اهمیت و ارزش این 
ماه برای آمادگی روحی بسیار ضروری است، علاوه 
بر این عبادت سازنده و مؤثر در این ماه نیازمند 
دانستن احکام آن است تا فرد مسلمان با آگاهی از 
احکام فقهی و شرعی بتواند علاوه بر روزه گرفتن از 
برکات معنوی آن نیز بهره مند گردد. روزه ماه مبارک 

رمضان یکی از مهم ترین واجبات شرع مقدس اسلام 
است، و از امام صادق)علیه السلام( روایت شده که 
فرمودند: )مَن افَطَرَ یوَماً مِن شَــهرِ رَمضان ـ من دون 
عذر ـ خَرَجَ رُوحُ الایمانِ مِنه( کسی که یک روز از 
روزه های ماه رمضان را ـ بدون عذری ـ افطار کند، 

روح ایمان از او خارج می شود.
اما امسال با توجه به شرایط کرونا پزشکان بر تغذیه 
مناسب و نوشیدن انواع مایعات در زمان شیوع کرونا 
تاکید دارند تا سیستم ایمنی بدن ضعیف نشود از همین 
جهت برای بسیاری از افراد این سوال پیش آمده که 
آیا روزه  داری در دوران کرونا صحیح است یا خیر؟

با چنین توصیه ها و شرایطی مراجع تقلید دراین باره 
احکامی صادر کرده اند و به سوال روزه گرفتن در 
ماه رمضان چه حکمی دارد پاسخ داده اند که به نظر 
می رسد مراجع شیعه برای تعویق روزه داری برای 
افرادی که گمان عقلایی پیدا می کنند که روزه گرفتن 
برای آنها موجب ایجاد بیماری شود با یکدیگر موافق 

هستند.
حکم رهبر انقلاب درباره روزه ماه 

رمضان  
چندی پیش نشریه خط حزب الله در شماره ۲۸۳ 

حکم رهبر معظم انقلاب درباره روزه ماه رمضان در 
زمان شیوع کرونا را منتشر کرد.رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در پاسخ به این استفتا که »در شرایط کنونی 
که بیماری کرونا شیوع پیدا کرده است، روزه گرفتن 
در ماه رمضان چه حکمی دارد؟« تصریح کردند: روزه 
از ضروریات ارکان شریعت اسلام است و ترک روزه 
ماه رمضان جایز نیست مگر آنکه فرد، گمان عقلایی 
پیدا کند که روزه گرفتن یا موجب ایجاد بیماری شود 
و یا تشدید بیمار و یا افزایش طول بیماری و تأخیر 
در سلامتی می شود در این موارد روزه ساقط ولی 

قضای آن لازم است.
ایشان تاکید کردند: بدیهی است در صورتی که این 
اطمینان از گفته پزشک متخصص و متدین نیز به 
دست آید، کفایت می کند. بنابراین اگر فردی نسبت 
به امور یادشده خوف و نگرانی داشته و این خوف 
منشأ عقلایی داشته باشد، روزه ساقط ولی قضای 

آن لازم است.
حکم آیت الله سیستانی  

از سویی دیگر آیت الله العظمی سیستانی، مرجعیت 
عالی شیعه در عراق حکم روزه ماه مبارک رمضان را 

در سایه انتشار ویروس کرونا اعلام کرد.

ایشان در جواب یک استفتاء که در سایت ایشان 
منتشر شد مبنی بر اینکه حکم روزه ماه رمضان با 
وجود انتشار ویروس کرونا چیست پاسخ داد: روزه 
ماه مبارک رمضان از مهم ترین فرائض شرعی و دینی 
است که به جز در مواردی که عذر واقعی وجود 
داشته باشد یعنی فرد از واقعی بودن عذر اطمینان 

داشته باشد، ترک آن جائز نیست.
وی افزود: کسی که پزشک به او توصیه کرده است 
که روزه تمام ماه رمضان یا بخشی از آن را از آن 
حیث که احتمال ابتلا به بیماری را افزایش می دهد، 
ترک کند و به عنوان مثال در او موجب ایجاد ترس 
و نگرانی شود، وجوب روزه ماه رمضان از او ساقط 
می شود و باید قضای آن را ادا کند؛ این در صورتی 
است که نگرانی و ترس از بیماری با وجود پایبندی 
به اقدامات پیشگیرانه مناسب نظیر ماندن در منزل و 
عدم اختلاط با دیگران از نزدیک و استفاده از ماسک 
و دستکش پزشکی و اقداماتی این چنینی، زائل نشود 
که در غیر این صورت باید به این اقدامات پایبند 
بوده و وجوب روزه ماه مبارک رمضان از او ساقط 
نمی شود.آیت الله سیستانی  گفت: کسی که بیم ابتلا 
به بیماری در صورت رفتن به سر کاری که مستلزم 
اختلاط با دیگران است را دارد، باید کار خود را در 
ماه رمضان برای ادای روزه ترک کند و اگر نتوانست 
به هر دلیلی کارش را ترک کند روزه بر او واجب 
نیست، اما روزه خواری در ملأ عام نیز برای او جائز 

نیست و باید قضای آن را ادا کند.

روزه  داری در دوران کرونا

یادداشت

یادداشت

مفقودی
کارت شناسایی خودرو سواری تویوتا کرولا پلاک 68۲76 قشم شخصی  مالک  

سیدموسی عقیلی گیادانی     به شماره شاسی خودرو JTDBR۲3E۲53۱۲3۲۱۱  شماره 
موتور ۱ZZ۲۱۲۱۰7۹  مدل ۲۰۰5  رنگ  قرمز مفقود و از درجه اعتبارساقط می باشد
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اقتصادی

 با هر زباله که بر زمین می اندازیم قامت یک پاکبان خم می شود  
واحد آموزش 

سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری بندرعباس

هزینه پیامک در بانک های دولتی همان ۱۵ هزار تومان
  سرویس اقتصادی // دبیر شورای هماهنگی بانک های دولتی 
و نیمه دولتی درباره برنامه بانک های دولتی در زمینه افزایش هزینه 
سرویس پیامکی آن ها، اعلام کرد: تاکنون هیچ صحبتی مبنی بر 
افزایش هزینه سرویس پیامک در بانک های دولتی مطرح نشده 
است و در این بانک ها همچنان حداکثر ۱۵ هزار تومان برای این 
سرویس از مشتریان دریافت می شود که البته اکثر بانک های دولتی 
 کمتر از ۱۵ هزار تومان از حساب مشتریان در این زمینه کسر 
می کنند. در روزهای اخیر گزارش هایی منتشر شد که برخی بانک ها 
از جمله بانک شهر اقدام به افزایش هزینه سرویس پیامکی خود 
به ۳۰ هزار تومان کرده اند و علت آن افزایش هزینه های مخابرات 
اعلام شد. پس از طرح این موضوع، دبیر کانون بانک ها و موسسات 
اعتباری خصوصی گفت که هنوز تصمیمی برای افزایش هزینه 
سرویس پیامکی بانک ها گرفته نشده است اما با توجه به تشدید 
هزینه های مخابرات احتمال اینکه در آینده نزدیک این نرخ افزایش 
یابد، وجود دارد. طبق گفته جمشیدی، بانک شهر با تصمیم درون 
سازمانی این هزینه را به ۳۰ هزار تومان افزایش داده است. علاوه 
براین، موضوع افزایش هزینه سرویس پیامکی در بانک های دولتی 
نیز از علیرضا قیطاسی - دبیر شورای هماهنگی بانک های دولتی و 
نیمه دولتی - پیگیری شد. وی بیان کرد که هزینه سرویس پیامکی 
بانک های دولتی همچنان همان حداکثر ۱۵ هزار تومان است که در 
دو مقطع با اعلام به مشتری از حساب آن برداشت می شود. قیطاسی 
افزود: بانک های دولتی براساس تعرفه و موافقتی که از سال گذشته 
درباره افزایش نرخ سرویس پیامکی  از ۱۰ به ۱۵ هزار تومان 
صورت گرفته است، تاکنون نیز مبتنی بر این نرخ عمل می کنند و 
این تعرفه همچنان به قوت خود باقی است.دبیر شورای هماهنگی 
بانک های دولتی و نیمه دولتی در ادامه تاکید کرد: هیچ صحبتی 
مبنی بر افزایش هزینه سرویس پیامک در بانک های دولتی مطرح 
نشده است. وی در پایان سخنانش مطرح کرد که اکثر بانک های 
دولتی  کمتر از ۱۵ هزار تومان از مشتریان برای سرویس پیامک 
دریافت می کنند و در این زمینه برخی از بانک ها هستند که معادل 
 ۱۱ یا ۱۲ و برخی دیگر نیز ۱۵ هزار تومان از حساب مشتریان 
برداشت می کنند که میزان برداشت بسته به میزان و نوع تراکنش 

متغیر است. 

افزایش ۱۰۰ درصدی قیمت مرغ ثبت شد  
  سرویس اقتصادی // گزارش های رسمی از افزایش بیش از 
۱۰۰ درصدی قیمت مرغ در پایان سال گذشته خبر می دهد، هر 
چند که در بازار قیمت ها تا بیش از این میزان نیز افزایش داشته 
است.  بازار مرغ در سال گذشته به ویژه در نیمه دوم سال نوسان 
زیادی را پشت سر گذاشت؛ به طوری  افزایش قیمت ها و تشکیل 
صف های طولانی را به همراه داشت و نحوه مدیریت بازار از سوی 
مسئولان مربوطه به گونه ای نبود که موجب ساماندهی آن شود.
 حتی در ابتدای سال جاری این آشفتگی بازار همچنان ادامه داشته و 
بحث هایی در رابطه با افزایش مجدد قیمت این کالای مصرفی و 
مورد نیاز مردم به دلیل برخی مشکلات مطرح است. در همین راستا 
مروری بر گزارش رسمی مرکز آمار از وضعیت تورم و افزایش 
قیمت انواع کالا و خدمات در رابطه با قیمت مرغ قابل تامل است. بر 
اساس این آمار، قیمت مرغ در سال گذشته در پایان اسفند ماه قیمت 
به طور متوسط تا هزار تومان ثبت شده است، در حالی که  قیمت 
این کالا در بازار تا بیش از ۳۶ تا ۳۷ هزار تومان هم رسیده بود. 
اسفند سال ۱۳۹۸ قیمت هر کیلومرغ به طور متوسط ۱۲هزار و ۸۰۰ 
تومان بوده که در اسفند ماه سال قبل تا ۱۰۰درصد افزایش قیمت 
داشته است.قیمت مرغ در ۱۲ ماهه سال گذشته از این قرار بوده که 
بطور متوسط در فروردین ماه ۱۱ هزار و ۶۰۰ تومان، اردیبهشت ۱۱ 
هزار، خرداد ۱۲ هزار و ۴۰۰ تومان، تیر ماه ۱۷ هزار و ۲۰۰، مرداد 
۱۷ هزار و ۹۰۰، شهریور ۱۸ هزار و ۱۰۰، مهر ۱۹ هزار و ۲۰۰، 
آبان ۲۴ هزار و ۲۰۰، آذر ۲۷ هزار و ۳۰۰، دی ۲۱ هزار، بهمن ۲۳ 
هزار و اسفند ماه ۲۵ هزار و ۸۰۰ تومان قیمت خورده است.در رابطه 
با چرایی افزایش قیمت مرغ در کنار عدم مدیریت صحیح بازار و 
تولید آن بحث نهاده های تولید و مشکلاتی که در رابطه با ترخیص 
آن از گمرک وجود دارد مطرح است. این در حالی است که بررسی 
آمار نشان می دهد در سال گذشته از بین کالاهای اساسی این سه 
قلم ذرت، جو و کنجاله سویا به عنوان خوراک دام و طیور  بوده که 
حجم بالایی از واردات و تا بیش از ۵۰ درصد را به خود اختصاص 
داده بود و بیش از ۱۳ میلیون تن به ارزش بالغ بر ۳.۵ میلیارد دلار 
از این اقلام با ارز ۴۲۰۰ تومان وارد شده است. به گزارش ایسنا، 
از سویی، در حال حاضر حجم بالایی از کالای اساسی دپو شده در 
گمرک به این سه قلم اختصاص داشته و بالغ بر سه میلیون تن جو، 

ذرت و سویا در گمرک و بنادر موجود است. 

به صورت هفتگی؛
پرواز به انگلیس از ۱۶ اردیبهشت ماه از سرگرفته می شود

  سرویس اقتصادی // مدیرکل روابط عمومی هواپیمایی 
جمهوری اسلامی ایران »هما« از برقراری مجدد پرواز به کشور 
انگلیس از ۱۶ اردیبهشت خبر داد.  حسین جهانی اظهار داشت: با 
رفع محدودیت های کرونایی در کشور انگلیس، پرواز به این کشور 
در روزهای یکشنبه و پنج شنبه هر هفته انجام می شود که براساس 
برنامه ریزی انجام شده این پروازها از ۱۶ اردیبهشت ماه سال جاری 
انجام خواهد شد.وی افزود: پرواز تهران-لندن در روزهای یک شنبه 
و پنج شنبه در ساعت ۹ و ۲۰ دقیقه فرودگاه حضرت امام خمینی)ره( 
را ترک می کند و در ساعت ۱۲ و ۱۰ دقیقه وارد فرودگاه لندن 
می شود.مدیرکل روابط عمومی هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران 
»هما«  اظهار داشت: پرواز برگشت در روزهای یک شنبه و پنج شنبه 
در ساعت ۱۴ و ۱۰ دقیقه به وقت محلی از فرودگاه هیتروی لندن 
پرواز و در ساعت ۲۳ و ۴۰ دقیقه وارد فرودگاه حضرت امام 

خمینی)ره( می شود.
  به گزارش ایرنا؛ در ابتدای دی ماه و با شیوع ویروس جهش 
یافته کرونا در انگلستان، ایران پروازهای خود را به لندن قطع کرد 
و بر اساس درخواست ستاد ملی مقابله با کرونا پروازهای انگلستان 
تا آخر دی ماه ممنوع شد. این ممنوعیت دوباره تمدید شد.سازمان 
هواپیمایی دی ماه امسال به تمام شرکت های هواپیمایی داخلی، 
خارجی و دفاتر فروش بلیت اعلام کرد که فروش بلیت تهران - 
لندن اعم از مستقیم و غیرمستقیم برای جلوگیری از شیوع کرونای 
انگلیسی، ممنوع است. بر اساس تصمیم جدید، ایران همچنان نه 
مسافری از مبدا انگلیس را می پذیرد و نه امکان سفر از ایران به 

انگلیس تا روز ۱۱ اردیبهشت ماه وجود دارد.

خبر

 سرویس اقتصادی // در حالیکه در اواخر سال گذشته 
مسئولان سازمان امور مالیاتی از اعلام لینک و آدرس 
سامانه های مرتبط با قانون الزام مشاغل به نصب 
کارتخوان در ابتدای سال جاری خبر داده بودند، طبق 
گفته معاون سازمان امور مالیاتی دو سامانه مربوطه 
هنوز آماده نشده اند و با آمادگی و اعلام آدرس آن ها تا 
ابتدای اردیبهشت ماه مردم می توانند در این سامانه ها 

برای ثبت نام اقدام کنند.  
  سازمان امور مالیاتی از شهریور سال ۱۳۹۸ معادل ۱۵ 
گروه از فعالان اقتصادی که حدود ۵۰ شغل می شوند را 
دسته بندی کرد تا برای شفاف  شدن درآمد، جلوگیری از 
فرار مالیاتی و کمک به فرآیند حسابرسی مالیاتی مکلف 
به ثبت نام در سامانه پایانه فروشگاهی و استفاده از 
کارتخوان باشند. اما فراهم نشدن مقدمات اجرای قانون 
پایانه های فروشگاهی و آماده نبودن سامانه های مرتبط 
برای ثبت نام فعالان اقتصادی موجب شد که اجرای 
این قانون در سال گذشته به سرانجام نرسد و در طول 
پارسال بانک مرکزی در راستای اجرای ماده ۱۱ قانون 
پایانه های فروشگاهی، اقداماتی چون ارائه اطلاعات 
چهار میلیون و ۷۰۰ هزار کارتخوان و درگاه پرداخت 
به سازمان امور مالیاتی، ملزم کردن دریافت کارتخوان و 

درگاه پرداخت جدید به داشتن پرونده مالیاتی و قطع دو 
میلیون و ۱۰۰ هزار کارتخوان و درگاه پرداخت اینترنتی 
غیرفعال یا کم تراکنش که فاقد پرونده مالیاتی بودند، را 
انجام داد. سرانجام طبق اعلام معاون سازمان مالیاتی در 
اواخر سال گذشته، با آماده شدن دو پلتفرم سامانه مودیان 
و پایانه های فروشگاهی از ابتدای سال جدید پذیرش 
فعالان اقتصادی صورت می گیرد و اجرای قانون از ابتدای 

خرداد ۱۴۰۰ آغاز می شود.
* جرائم نصب نکردن کارتخوان برای مشاغل

   همچنین براساس گفته وی، لینک سامانه های مورد 
نیاز در این زمینه به زودی از طریق رسانه ها برای ثبت 
نام فعالان اقتصادی اعلام می شود تا برای این افراد 
بر مبنای اطلاعات و شماره منحصر با فرد صورت 
حساب های الکترونیک صدور شود.  علاوه براین، معاون 
فنی و حقوقی سازمان امور مالیاتی جرائم درنظرگرفته 
شده برای فعالان اقتصادی در این زمینه را عدم پذیرش 
صورت حساب های فعالان اقتصادی متخلف و عدم 
صدور صورت حساب برای آن ها و اعمال جریمه بر 

میزان فروش این افراد اعلام کرده بود.
   حال، محمود علیزاده در تازه ترین گفت وگوی خود 
با ایسنا درباره آخرین وضعیت آماده سازی سامانه های 

مرتبط با اجرای قانون پایانه های فروشگاهی گفت: دو 
سامانه مذکور )سامانه مودیان و پایانه های فروشگاهی( 
در این زمینه از لحاظ کارکردی آماده هستند و در 
اختیار واحد فناوری اطلاعات سازمان امور مالیاتی قرار 
گرفته اند تا تست های امنیتی روی آن ها انجام شود.طبق 
اعلام این مقام مسئول در سازمان امور مالیاتی، هنوز این 
دو سامانه برای اجرای قانون مورد نظر آماده نشده اند. 
وی افزود: بنابراین، با انجام تست ها تا اول اردبیشهت ماه 
سالجاری لینک و آدرس این سامانه ها برای ورود مردم به 
آن ها و ثبت نام در جهت انجام فرآیندهای لازم در اختیار 

افراد قرار می گیرد. 
* کدام مشاغل ملزم به نصب کارتخوان هستند؟ 

لازم به ذکر است که ۵۰ گروه شغلی که باید برای اتصال 
به سامانه فروشگاهی اقدام کنند، بدین شرح هستند:

۱. وکلا
۲. مشاوران حقوقی و مشاوران خانواده

۳. دفاتر اسناد رسمی
۴. مشاورین املاک

۵. تالار پذیرایی، رستوران ها، چلوکبابی ها، کبابی ها، 
اغذیه فروشی ها و فست فودی ها، سفره خانه های سنتی 
و کافی شاپ ها، کترینگ ها و تهیه غذاها، قهوه خانه ها، 

سالن های غذاخوری و باغ تالارها، باغ سراها، طباخی ها، 
آش و حلیم پزی ها، جگرکی ها، کته کبابی ها، بریانی 

فروشی ها و مشاغل مشابه
۶. مرکز اقامتی از قبیل هتل ها، هتل آپارتمان ها، مهمان 
پذیرها، مهمان سراها، مهمان خانه ها، مسافرخانه ها، باغ 

ویلاها، اقامتگاه های بین راهی و متل ها
۷. نمایشگاه ها و فروشگاه های وسایط نقلیه موتوری)به 
استثنای ماشین آلات راهسازی، ساختمانی و کشاورزی(

۸. آرایشگاه های مردانه و زنانه
۹. آجیل و خشکبار فروشی ها )به استثنای مشمولین ماده 

)۸۱( قانون مالیات های مستقیم و واردکنندگان(
۱۰. قنادی ها و شیرینی فروشی ها، آب میوه فروشی ها، 

بستنی و فالوده فروشی ها
۱۱. میوه و تره بار فروش های مستقر در میادین میوه و 

تره بار، بار فروشی های میوه و تره بار، میوه فروشی ها
۱۲. مجموعه های فرهنگی و ورزشی

۱۳. لوازم تحریر و نوشت افزارفروشی ها )به استثنای 
تولید کنندگان و وارد کنندگان(

۱۴. بازی های رایانه ای)گیم نت ها( و کافی نت ها
۱۵. دفاتر خدمات ارتباطی )دفتر خدمات مشترکین 
تلفن همراه و ثابت و خدمات پستی(، دفاتر خدمات 
الکترونیکی )از جمله دفاتر پلیس+۱۰، دفاتر خدمات 
الکترونیک شهر، دفاتر خدمات پیشخوان دولت و 

خدمات الکترونیک قضایی(

مشاغل بايد از ارديبهشت برای نصب کارتخوان اقدام کنند

سرویس اقتصادی // سرپرست شرکت آب 
اطلاعات  گفت:  هرمزگان  استان  ای  منطقه 
منتشر شده در فضای مجازی پیرامون خالی 
شدن یکباره آب سد چلوگهره صحت ندارد 
و حفره نشان داده شده در تصویر، دریچه 

تخلیه گر تحتانی است. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ جمشید عیدانی 
اظهار کرد: سد چلوگهره واقع در ۱۰۰ کیلومتری 
شهر بندرعباس، در تراز نرمال توانایی ذخیره 
۶.۹ میلیون متر مکعب آب را دارد.وی عنوان 
کرد: شرکت آب منطقه ای استان هرمزگان در 
سال ۱۳۹۸، بهره برداری سد چلوگهره را از 
سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان بر عهده 
گرفت و پس از وقوع سیلاب دی ماه سال 
۱۳۹۸، سد چلوگهره به تراز نرمال خود که ۶.۹ 

میلیون متر مکعب است رسید.
  عیدانی ادامه داد: اینکه در فضای مجازی، 
خالی شدن یکباره آب سد به حجم ۱۰ میلیون 
متر مکعب مطرح می شود، کذب است و حفره 
موجود در تصویر منتشر شده در فضای مجازی 

مربوط به دهنه تخلیه گر تحتانی سد است.

وی با اشاره به تلفات و نفوذ آب به عنوان دلایل 
اصلی خشک شدن سد چلوگهره، خاطرنشان 
کرد: با وجود کاهش شدید بارندگی در استان 
هرمزگان و در پی آن کاهش میزان آورد سد، 
خشک شدن دریاچه آن پس از مدتی قابل 
انتظار و طبیعی است و تنها پس از خشک 
شدن دریاچه، دریچه تخلیه گر تحتانی نمایان 
شده است.سرپرست شرکت آب منطقه ای 
استان هرمزگان گفت: بر اساس گزارش های 
 ارائه شده توسط کارشناسان شرکت، حجم سد 
پس از محاسبه تلفات، کمتر از ۴ میلیون متر 
 مکعب بود؛ که بخشی از این مقدار نیز به 
صورت مستمر در طول سال به زمین نفوذ 
کرده و باعث خشک شدن دریاچه این سد 

شده است.
 عیدانی با اشاره به کاهش شدید بارندگی در 
مقایسه با سال گذشته، اظهار کرد: با توجه به 
شرایط پیش آمده، مدیریت مصرف در میان 
مصرف کنندگان منابع آبی از جمله کشاورزان، 
صنعتگران و مصرف کنندگان آب شرب یک 

ضرورت محسوب می شود.

سرویس اقتصادی // یک کارشناس بازار مسکن گفت: هم 
اکنون سه پارامتر رشد نسبی ساخت و ساز، رونق اقتصادی 
و رونق تولید ایجاد شده و با تأمل در معاملات مسکن 

مواجهیم اما نمی توان از واژه رکود استفاده کرد. 
   بیت الله ستاریان اظهار کرد: دو سال پیش، زمانی که 
اقتصاد کشور در شرایط تحریم قرار گرفت مبنای مطالعات 

و محاسبات این بود که در بازار مسکن چهار پارامتر رونق 
اقتصادی، افزایش خرید و فروش، رشد ساخت و ساز و 
سرمایه گذاری و رونق تولید با هم خواهد داشت؛ چرا که 
بخش مسکن تنها حوزه ای است که خاصیت درون زایی دارد 
و در شرایط تحریم می تواند موجب تحرک بخشهای تولیدی 
شود.وی افزود: یکی از ملزومات اقتصاد تحریمی این است 

که چهار مولفه رونق بخش در حوزه مسکن در کنار یکدیگر 
باشد. ولی از اواخر سال گذشته که مباحث سیاسی از جمله 
انتخابات آمریکا، انتخابات ایران و مبادلات ایران و چین 
مطرح شد متغیرهای سیاسی بر بازار مسکن سایه انداخت. 
بدین صورت که سه عامل رونق بخش کماکان در بخش 
مسکن وجود دارد اما با یک مولفه جدید یعنی تعمیق رکود 
معاملات مواجه شدیم.این کارشناس بازار مسکن تاکید کرد: 
البته معتقدم هم اکنون رکود خرید و فروش در بازار مسکن 
نداریم بلکه آنچه وجود دارد تأمل معاملاتی است. یعنی 
همه در تردید هستند که با توجه به شرایط سیاسی موجود 
و آینده برای ورود به بازار مسکن اقدام کنند یا نه. مثلا از 
خود می پرسند آیا قیمتها افزایش می یابد یا در مسیر کاهشی 
قرار می گیرد؟ بنابراین تصمیم گیری را به زمانی موکول کرده اند 
که شفافیت بیشتری در فضای اقتصادی کشور حاکم شود.

ستاریان با بیان اینکه تعلیق معاملات نمی تواند جلوی رونق 
محتوم بخش مسکن را بگیرد گفت: با توجه به کسری تولید 
در بخش مسکن، پیش بینی من این است که در ماههای 
ابتدایی سال جاری با مقداری تورم در بخش مسکن مواجه 
باشیم که از پاییز و زمستان افزایش می یابد.وی، رونق بازار 
مسکن را ناشی از دلایل متفاوتی دانست و افزود: خصوصیت 
بازار مسکن این است که معمولا پارامترهای وسیعی در این 
حوزه تاثیر می گذارد. در مقطع فعلی موضوع سند همکاری 
۲۵ ساله ایران و چین مطرح است که معتقدم سایر کشورها 
نیز به دنبال چین برای سرمایه گذاری در ایران اقدام می کنند. 
می توان انتظار داشت که در آینده نزدیک هند، روسیه و 
کشورهای اروپایی برای انعقاد تفاهم نامه هایی به ایران بیایند.

فاجعه زیست محیطی
 در سد »چَلوگهره« واقعیت ندارد

یک کارشناس:
رونق در پس رکود بازار مسکن دیده می شود

متولی مسجد صاحب الزمان)عج( در نظر دارد.4.. باب مغازه به مشخصات ذیل ملک مزبور از تجمیع پلاک ثبتی 1939/1537را با توجه به شروط و تعهدات ذیل و مقررات اوقافی و قانون جدید موجر و مستاجر مصوب 
سال 1376 جهت کسب قانونی مشروع بدون اخذ سرقفلی از طریق مزایده به اجاره واگذار نماید . 

آگهی مزايده بدون دريافت سرقفلی نوبت اول

شروط و تعهدات 
1/ مدت اجاره از تاریخ تنظیم سند بمدت یک سال کامل خورشیدی می باشد .

2/ پیشنهاد دهندگان باید جهت دریافت فرم شرکت در مزایده و فیش واریزی جهت شرکت در مزایده 
به دفتر مسجد صاحب الزمان )عج( مراجعه و پس از واریز ، اصل فیش مربوطه را به ضمیمه پیشنهاد کتبی 
با ذکر آدرس و شماره تلفن خود در پاکت در بسته و لاک و مهر شده قرارداده و حداکثر تا پایان وقت 
 اداری روز...........دوشنبه..................به دفتر مسجد صاحب الزمان  به نشانی  قشم میدان پاسداران مسجد 

صاحب الزمان ورودی درب بزرگ تحویل داده و رسید دریافت نمایند . 
دفتر  . درمحل  روز.....سه...شنبه مورخ 1400/1/31  مزایده  راس ساعت........10..صبح  3/ کمیسیون 
 مسجد تشکیل و پیشنهادات واصله مفتوح و قرائت خواهد شد و برنده مزایده طی صورتجلسه ای اعلام 

می گردد و حضور متقاضیان در جلسه مزایده آزاد می باشد . 
4/ مزایده بصورت کتبی بوده و به پیشنهادات شفاهی ، مشروط ، مخدوش ، تلگرافی واصل شود یا فاقد 

سپرده باشد ، ترتیب اثر داده نخواهد شد . 
5/کلیه هزینه های مزایده از قبیل نشر آگهی مزایده و هزینه های تنظیم سند اجاره و کارشناسی بر عهده 

برنده مزایده می باشد .
6/ افراد ممنوع المعامله حق شرکت در مزایده را ندارند و چنانچه این امر پس از تعیین برنده مزایده به 
اثبات برسد متولی حق دارد نسبت به ضبط سپرده و اتخاذ تصمیم مقتضی مبنی بر واگذاری به نفرات بعدی 

و یا تجدید مزایده اقدام نماید . 

7/ محل موصوف فقط بعنوان محل کسب مشروع مناسب با شئونات )مسجد/موقوفه( واگذار می گردد .
8/ مستاجر حق ندارد بدون موافقت کتبی متولی نسبت به تغییر شغل در مورد اجاره اقدام نماید .

9/ چنانچه متولی درج شروطی را به صلاح موقوفه تشخیص دهد . آنرا علاوه بر شروط معمول در سند اجاره 
قید خواهد نمود و مستاجر مکلف به رعایت آن می باشد .

10/ کمیسیون مزایده در رد یا قبول یک یا تمام پیشنهادات واصله مختار خواهد بود .
11/ برنده مزایده حداکثر ظرف 10 روز پس از اعلام نظریه کمیسیون مزایده باید جهت تنظیم سند اجاره به 
دفتر مسجد مراجعه نمایند . در صورت عدم مراجعه بموقع و یا انصراف ، سپرده وی به نفع موقوفه ضبط و با 
نفرات بعدی به شرط قبول مبلغ پیشنهادی نفر اول و یا تصمیم کمیسیون مزایده قرارداد اجاره تنظیم خواهد 

شد که در صورت انصراف این نفرات ، سپرده آنها نیز به نفع موقوفه ضبط می گردد.
12/ سپرده نفرات دوم و سوم پس از تنظیم سند اجاره با برنده مزایده مسترد می گردد . 

13/ از برنده مزایده مبلغ دوماه اجاره بها پیشنهادی را بعنوان ودیعه قرض الحسنه و ضامن معتبر و وثیقه 
مناسب جهت تائیدیه حقوق موقوفه و تضمین تخلیه و تحویل آن در انقضاء مدت اجاره و جبران خسارات 

وارده به مورد اجاره اخذ خواهد شد . 
14/ اختیار فسخ – ابطال و یا تمدید مزایده در هر شرایطی به عهده متولی می باشد و شرکت کنندگان در 
مزایده حق اعتراض نخواهند داشت . * ضمنا متقاضیان می توانند جهت بازدید درطول هفته ملک مورد 
 نظر مراجعه نمایند . و برای کسب اطلاعات بیشتر بعد از نماز عصر و عشاء میتوانند مراجعه و یا با شماره 

تماس های 09055093147و 09173630164 و07635225607 تماس حاصل نمایند .

ردیف

1

2
3
4

نام موقوفه

مسجد صاحب الزمان)عج(

مسجد صاحب الزمان)عج(
مسجد صاحب الزمان)عج(

مسجد صاحب الزمان)عج(

کد رقبه

110 

111
112
113

نوع کاربری

تجاری

تجاری
تجاری

تجاری

پایه اجاره سالیانه به ریال

960/000/000ریال

600/000/000ریال
720/000/000ریال

540/000/000

آدرس

قشم ضلع شمال غربی میدان پاسداران نبش کوچه مسجد صاحب الزمان)عج(
قشم   بازار قدیم ضلع شمال غربی میدان پاسداران نبش مغازه دوم از سمت کوچه مسجد صاحب الزمان)عج(
قشم  بازار قدیم  ضلع شمال غربی میدان پاسداران نبش مغازه سوم از سمت کوچه مسجد صاحب الزمان)عج(

قشم  بازار قدیم  ضلع شمال غربی میدان پاسداران نبش مغازه چهارم از سمت کوچه مسجد صاحب الزمان)عج(
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حوادث

سرویس حوادث// رئیس پلیس آگاهی 
تهران از دستگیری سردسته باند سارقان 
منازل خبر داد و گفت: متهم به ۱00 فقره 
سرقت در تهران و دیگر استان ها با 

همکاری همدستانش اعتراف کرد.
چندی قبل مرد جوانی در تماس با  پلیس 
۱۱۰ از سرقت خانه اش توسط چهار مرد 
شکایت و اظهار کرد: حدود ساعت ۲۰:۳۰ 
درحالی که پدر و مادر سالخورده ام در 
منزل در محدوده خیابان ولنجک حضور 
داشتند، چهار سارق با تخریب در ورودی 
وارد خانه شدند و یک کیلو طلا، مقداری 
پول و تعدادی از وسایل باارزش خانه را 
به سرقت بردند. به دنبال اعلام این خبر، 

کارآگاهان اداره هفدهم پلیس آگاهی تهران 
وارد عمل شدند و تحقیقات برای شناسایی 
و دستگیری سارقان خشن را آغاز کردند 
که در بررسی هایی از محل سرقت و 
جغرافیای محل حادثه، تصویر غیر واضحی 
از سارقان و خودروی آن ها به دست آمد.  
از آن جایی که احتمال می رفت اعضای 
این باند سرقت های مشابه دیگری را نیز 

مرتکب شده باشند، کارآگاهان به سراغ 
گزارش سرقت از منازل تهران  رفتند. 
مشابه  پرونده های  بررسی  با  کارآگاهان 
و تصاویری که از دوربین های مداربسته 
محل این سرقت ها گرفته شده بود، موفق 
به شناسایی یکی از سارقان حرفه ای 
منزل شدند. ماموران با به دست آوردن 
هویت سارق جوان به نام حمید، در ادامه 

بررسی ها دریافتند که وی پس از آزادی 
از زندان باند جدیدی را  تشکیل داده و 
نام خودش را نیز روی این باند گذاشته 
است. وی و اعضای باندش که به صورت 
چهار یا پنج نفره راهی خانه ها می شدند، در 
بعضی از سرقت ها از سلاح گرم استفاده 
کرده و سرقت های شان را در تهران و 
بودند.  استان دیگر مرتکب شده  چند 

همچنین اعضای این باند با خودروهای 
سرقتی، در صحنه سرقت حاضر می شدند. 
داشت  ادامه  پلیس  کارآگاهان  تحقیقات 
تا این که مخفیگاه سردسته این باند در 
شناسایی  »فردیس«  شهرستان  محدوده 
شد و از آن جایی که اعضای این باند 
مجهز به سلاح گرم بودند، مخفیگاه متهم 
به صورت نامحسوس تحت کنترل در آمد.  
مراقبت های ویژه پلیسی ادامه داشت تا 
این که با هماهنگی های قضایی، »حمید« 
به همراه زن جوانی که او نیز در فروش 
اموال سرقتی با سردسته باند همکاری 
داشت، در عملیات پلیسی بازداشت شد. 
در بازرسی از مخفیگاه متهم، مقدار زیادی 

اموال مسروقه به ارزش تقریبی بیش از ۲۰ 
میلیارد ریال، به همراه یک قبضه سلاح 
جنگی با ۱۴ فشنگ کشف شد و هر دو 
متهم به همراه اموال مکشوفه به پلیس 

آگاهی تهران انتقال یافتند. 
سردار لطفی، رئیس پلیس آگاهی تهران 
بزرگ با اعلام این خبر گفت: سرکرده باند 
پس از انتقال به اداره هفدهم این پلیس 
به  ۱۰۰ فقره سرقت با همکاری دیگر 
همدستانش اعتراف و اظهار کرد در بعضی 
از سرقت ها  از سلاح گرم و سرد استفاده 
می کردند. به گفته وی، تحقیقات برای 
دستگیری دیگر اعضای این باند و کشف 

جزئیات پرونده ها ادامه دارد.

سرقت یک کیلو طلا در حضور صاحبخانه!   

اعتراف سارقان به 100 فقره سرقت

حوادث جهان
۱۰ کشته در انفجار معدن چین

   منفجر کردن مواد محترقه تاریخ گذشته در یک معدن 
چینی جان ۱۰ معدنچی را گرفت.به گفته مقامات چینی 
این حادثه در معدن زغال سنگ استان چیچنگ رخ داده و 
۳ کارگر معدن دیگر نیز زخمی شده اند.با بروز یک حادثه 
دیگر در معادن چین مقام های این کشور خواستار افزایش 
ایمنی در صنعت معدن چین شدند که ظرف سال های 
گذشته یکی از مرگبارترین مکان ها برای کارگران معادن 
چین بوده است.گزارش ها نشان می دهد با توجه به افزایش 
درخواست ها برای مصرف زغال سنگ از سوی معادن 
میزان ایمنی در این معادن کاهش یافته و حوادث مرگبار را 

نیز به مراتب افزایش داده است.

قتل هولناک دو کودک به دست مادر
  زن آمریکایی که دو دختر خردسال خود را به قتل 
رسانده هیچ انگیزه ای برای این جنایت بیان نکرد.متهم 
»مدیسون مک دونالد« ۳۰ ساله با اداره پلیس تگزاس 
امریکا تماس گرفته و اعتراف کرد که هر دو دختر خود را 
خفه کرده است.بنا بر گزارش های پلیس با تماس این زن 
مأموران خود را به خانه وی رساندند و او را که بسیار آرام 
و ساکت گوشه ای ایستاده بود بازداشت کردند.سخنگوی 
پلیس محلی در این باره گفت: مادر اعتراف کرد که پس 
از شکنجه، دو دختر ۶ و یک ساله اش را کشته اما هیچ 
مقاومتی مقابل دستگیری اش نداشت و حتی به مأموران 
لبخند می زد ما انگیزه این جنایت را نمی دانیم. در زمان 
قتل همسر این زن در خانه حضور نداشته است از این رو 
تحقیقات برای روشن شدن انگیزه این جنایت ادامه دارد.

وی افزود: متهم بدون قرار وثیقه با دو اتهام قتل درجه اول 
راهی زندان شد.

قتل همسر با ۳۰۰ ضربه چاقو
 حبس ابد در انتظار شوهر خشمگینی که همسرش را با 
۳۰۰ ضربه چاقو به قتل رسانده بود.متهم  جورج چرم۶۰ 
ساله در حمله ای بی رحمانه همسرخود  پائولا  ۵۹ ساله 
را با چاقوی آشپزخانه در خانه ای  مرسی ساید  انگلیس 
به قتل رسانده است.بنا بر اطلاعات پلیس اسکاتلندیارد 
این زوج مدت ۲۰ سال با یکدیگر درگیری داشته و در 
نهایت دعواهای طولانی به قتل زن ۵۹ ساله انجامیده 
است.قاضی هنگام رسیدگی به پرونده این قتل هولناک 
بیان کرد که شوهر روانی به دلیل قتل وحشیانه اش بدون 
آزادی مشروط تا ابد راهی زندان خواهد شد.گزارش های 
پلیس نشان میدهد که متهم بسیار حسود بوده واز ارتباط 
همسرش با دوستان و اعضای خانواده اش بسیار نگران 

بوده است.

روابط عمومي بياييد طراوت و شادابي را با مصرف آبزيان به روحمان هديه دهيم
 شيلات هرمزگان 

  

  فرار در مرداب!

در امتداد تاریکی

 سال ها بود در آرزوی داشتن یک دختر زیبا 
می سوختم. با آن که خداوند پنج پسر سالم و مهربان 
به من عنایت کرده بود، اما هر بار که دختر کوچکی را 
در آغوش مادرش می دیدم حسرت عجیبی سراسر 
وجودم را فرا می گرفت. چنان عاشقانه به موهای بافته 
شده دختران نگاه می کردم که گویی حاضرم همه 
هستی و زندگی ام را فدا کنم، ولی برای یک لحظه 
چنین دختری را به آغوش بکشم، اما سرنوشت من 

طوری هولناک رقم خورد که ...
زن ۶۴ساله که با چشمانی اشک بار مشخصات دختر 
۲۲ساله اش را به پلیس ارائه می داد تا نیروهای انتظامی به 
ردیابی این دختر فراری بپردازند، درباره قصه عشقی آتشین 
به کارشناس اجتماعی کلانتری گفت: وقتی پسر دومم به 
دنیا آمد ،عشق داشتن یک دختر مسیر زندگی ام را عوض 
 کرد. هر بار به امید به دنیا آوردن یک دختر زیبا باردار 
می شدم اما باز هم جنینم پسر می شد. با آن که پنج فرزند 
پسر به دنیا آورده بودم اما برای آن که خدا دختری به من 
عطا کند خیلی راز و نیاز می کردم، نزد پزشکان بسیاری می 
رفتم و در آرزوی داشتن یک دختر زیبا می سوختم. تا این که 
بالاخره در ۴۲سالگی نتیجه سونوگرافی نشان داد دختری را 
باردار هستم. از شدت خوشحالی زبانم بند آمد و مسیر خانه 
را به اشتباه رفتم. زندگی برایم رنگ و بوی دیگری پیدا کرده 
بود. باورم نمی شد که بالاخره دختری را در آغوش می کشم. 
وقتی »جمیله« به دنیا آمد، همه محبت و عشق مادرانه ام را 
به طور افراطی نثارش می کردم. نمی گذاشتم دست به سیاه و 
سفید بزند. فقط کافی بود لب تر کند که چه چیزی می خواهد. 
همه خواسته هایش را بی چون و چرا مهیا می کردم. با آن 
که اوضاع مالی خوبی داشتیم اما همسر معتادم مدام به دنبال 
روابط غیرمتعارف با زنان غریبه بود و بیشتر اوقات را در منزل 
حضور نداشت، به همین دلیل تربیت بچه ها بر عهده من بود.  
پسرانم همگی اهل درس و مدرسه و مسئولیت پذیر بودند و 
احترام زیادی به من می گذاشتند. با این حال، جمیله در نگاه 
من فرشته ای بود که لحظه ای از او دور نمی شدم. وقتی وارد 

مدرسه شد، از طلا و گوشی تلفن گرفته تا لباس های گران 
قیمت و لوازم تحریر مارک دار را برایش تهیه می کردم. این در 
حالی بود که هیچ نظارتی بر دوستانش نداشتم. علاقه بیش از 
حد من به جمیله اجازه نمی داد محدودیتی برایش ایجاد کنم. 
در دوران دبیرستان متوجه شدم که انحراف اخلاقی پیدا کرده 
است اما همیشه صورت مسئله را پاک می کردم تا دخترم 
ناراحت نشود. برادران جمیله به هیچ وجه از شیوه تربیت او 
راضی نبودند و مدام به من خرده می گرفتند ولی باز هم من 
اجازه نمی دادم دخترم محدود شود. کار به جایی رسید که 
رفتارهای نامتعارف جمیله موجب سرشکستگی پسرانم شده 
بود و آن ها از نگاه های سرزنش آمیز اهالی محل زجر می 
کشیدند. چند بار گوشی تلفن را از خواهرشان گرفتند تا به 
این روابط خیابانی پایان بدهد ولی جمیله با حمایت های بی 
جای من جسورتر از گذشته به این رفتارها ادامه می داد و با 
ظاهری زشت و زننده در جامعه حاضر می شد، به طوری که 
حتی صدای من هم در آمد ولی نصیحت هایم دیگر فایده ای 
نداشت. همه پسرانم با دخترانی محجبه از خانواده هایی اصیل 
و آبرومند ازدواج کردند ولی اجازه نمی دادند همسران شان 
با جمیله رابطه داشته باشند. از سوی دیگر دخترم در دوران 
کودکی بارها شاهد انحرافات اخلاقی و ارتباطات غیرمتعارف 
پدرش بود به طوری که این موضوع در شکل گیری شخصیت 
او تاثیر عجیبی داشت. خلاصه دیگر نمی توانستم در کوچه و 

خیابان سرم را بالا بگیرم. 
سرزنش های همسایگان درباره رفتارهای زشت و 
افسارگسیخته جمیله به حدی رسید که دیگر قابل تحمل نبود. 
بنابراین برای رهایی از این وضعیت تصمیم گرفتم از شمال 
کشور به مشهد مهاجرت کنم. در همین روزها همسرم نیز به 
خاطر مصرف بیش از حد مواد مخدر جان سپرد و من و دخترم 
تنها ماندیم. حالا دیگر جمیله به هیچ وجه قابل کنترل نبود. 
محدودیت هایی که برایش ایجاد می کردم، نتیجه عکس داشت 
و در واقع فرار در مرداب بود! تا این که یک روز صبح وقتی از 
خواب بیدار شدم از جمیله اثری نبود. او نامه ای برایم نوشته و 

از خانه فرار کرده بود. حالا هم ...

سرویس حوادث//  فرمانده یگان امداد 
پلیس استان تهران از دستگیری معتاد 
مسلحی خبر داد که خود را دندان پزشک 

معرفی کرد.  
سرهنگ سلمان آدینه وند افزود: ماموران 
گشت انتظامی یگان امداد پلیس تهران درحال 
گشت زنی در محدوده امامزاده حسن)ع( بودند 
که فردی را در حال استعمال موادمخدر در 
خودروی شخصی اش مشاهده کردند. وی با 
بیان این که این فرد در پیگیری ماموران پاسخ 
درستی به سوالات نداد، ادامه داد: ماموران با 
بازرسی از داخل خودروی این فرد ، مقادیری 
مواد مخدر و یک قبضه سلاح جنگی با ۱۰ 

فشنگ را کشف و ضبط کردند. وی با بیان این 
که متهم بازداشت و به مقر پلیس منتقل شد، 
افزود: تحقیقات اولیه برای احراز هویت متهم 
آغاز شد و متهم  با نشان دادن کارت هویتی 
اش خود را دندان پزشک معرفی کرد.  وی با 
بیان این که متهم به همراه اموال مکشوفه برای 
تحقیقات در اختیار کلانتری قرار گرفته است، 
تصریح کرد: رسیدگی به موضوع در حال انجام 
است تا مشخص شود که این فرد واقعا دندان 

پزشک بوده یا خیر.

دستگیری معتاد مسلح با هویت دندان پزشکی 

اعضای  حوادث//  سرویس 
باند معروف به »سرخ پوست« 
کلانتری  ماموران  تلاش  با  که 
شفای مشهد دستگیر 
های  بازجویی  در  اند،  شده 
تخصصی اعتراف کردند که 
چین،  سیم  یک  از  استفاده  با 
کابل باتری خودروهای مدل 
و  کردند  می  قطع  را  پایین 
 به قطعات خودروها دستبرد

 می زدند.
در پی افزایش سرقت محتویات و 
نقاط  برخی  در  قطعات خودروها 
مشهد، گروهی از نیروهای تجسس 
کلانتری شفا با صدور دستورات 
ویژه ای از سوی سرهنگ عباس 
صارمی )رئیس پلیس مشهد( 
تحقیقات گسترده ای را در این باره 
آغاز کردند. آنان با تقویت گشت 
های انتظامی به رصدهای اطلاعاتی 

پرداختند و متوجه شدند که در 
پرونده های سرقت  از  بسیاری 
ردپایی از یک زن نیز وجود دارد. 
بنابراین گروه عملیاتی با نظارت 
سرگرد علی امارلو )رئیس کلانتری 
شفا( با استقرارهای محسوس و 
احتمالی  مناطق  در  غیرمحسوس 
وقوع جرایم به ردزنی سارقان 
پرداختند تا این که ساعت ۱۲ ظهر 
سوم فروردین ناگهان یکی از گروه 
های عملیاتی متوجه پراید نقره ای 
رنگی شد که به طرز مشکوکی 
متوقف شده بود. وقتی نیروهای 
گشت به پراید نزدیک شدند ،دو مرد 
جوان را دیدند که در حال بررسی 
خودروهای پارک شده بودند و زن 
جوانی هم درون پراید اطراف را می 
پایید. در این هنگام یکی از مردان 
جوان با دیدن نیروهای انتظامی پا به 

فرار گذاشت که با شلیک تیر هوایی 
روبه رو شد و روی زمین نشست. 
با دستگیری متهمان مشخص شد که 
آن ها از  سارقان حرفه ای و سابقه 
داری هستند که در چند ساعت 
گذشته به چند خودرو دستبرد زده 
اند! با کشف سه باتری، سیم چین، 
چاقو و دیگر ابزار سرقت، ظن 
ماموران درحالی به یقین تبدیل 
شد که تعدادی بیمه نامه خودرو، 
شناسنامه و دیگر مدارک شناسایی 
نیز از داخل کیف زن جوان به دست 
آمد. گزارش خراسان حاکی است: 
متهمان که زیر نظر سروان حسن 
مورد  تجسس(  )رئیس  آریایی 
بازجویی قرار گرفته بودند ،به بیش 
از ۵۰ فقره سرقت در نقاط مختلف 
شهر اعتراف کردند و چند شاکی نیز 

به کلانتری آمدند.

سرکرده این باند که به »سرخ 
پوست« معروف است ،در بازجویی 
ها ادعا کرد همسرش را در سرقت 
ها شرکت می داد تا کسی به خاطر 
حضور یک زن داخل خودرو به آن 
ها مشکوک نشود. »قاسم« عضو 
دیگر باند که به شیشه اعتیاد دارد 
و یک ماه قبل از زندان آزاد شده 
است مدعی شد که   یک روز قبل 
با »امین« )سرخ پوست( آشنا شده 
و با هم به یک خودروی پژو پارس 
در خیابان خیام مشهد دستبرد زده 
اند که بیمه نامه آن درون کیف همسر 

سرخ پوست کشف شد.
بنابراین گزارش، بررسی های بیشتر 
با صدور دستورات ویژه ای از 
 سوی قاضی غرآبادیان برای کشف 
سرقت های دیگر اعضای این باند 

همچنان ادامه دارد.

 ماجرای دستگیری اعضای باند سرخ پوست

اموال  سرویس حوادث//  مدیرکل 
تخم  4۳تن  گفت:  هرمزگان  تملیکی 
مرغ قاچاق و بدون مجوز بهداشت در 

بندرعباس معدوم شد. 

مهدی فتحی در این خصوص اعلام کرد: این 
کالا ها در ۲ کانتینر قرار داشت که ارزش 

آن ها به ۱۰ میلیارد ریال می رسید.
وی ادامه داد: سلامت مصرف این کالا 

توسط مراجع ذی صلاح تایید نشد و با 
توجه به این موضوع با حضور نمایندگان 
مراجع قضایی و انتظامی در محل بازیافت 

شهرداری بندرعباس منهدم شد.

به گزارش ایرنا، وی بیان داشت: فردی قصد 
قاچاق این تخم مرغ ها به کشور عمان از 
طرق بندر شهید باهنر در شهر بندرعباس 
را داشت که توسط گمرک کشف شده و به 

سازمان اموال تملیکی تحویل داده است.
وی افزود: فرد مذکور اکنون متواری بوده و 
به همین دلیل نیز کارخانه تولید کننده آن ها 
مشخص نیست و سازمان دامپزشکی اجازه 
مصرف آنرا نداد و این اولین مورد انهدام 

تخم مرغ در هرمزگان محسوب می شود.

 بخشش مادر به خاطر دختر
سرویس حوادث// زن جوان که به اتهام 
قتل شوهر معتادش به قصاص محکوم شده 
و سه بار پای چوبه دار رفته بود سرانجام به 

خاطر دخترش بخشیده شد. 
شهرستان  پلیس  مأموران  به  ۲۳ مرداد سال ۹۰ 
ورامین خبر رسید زن جوانی در دامداری 
حوالی میدان الغدیر شوهرش را به قتل رسانده 
و جسد او را داخل انبار کاه دامداری پنهان 
کرده است. با اعلام این خبر مأموران پلیس در 
محل حاضر و با جسد مرد ۳۶ ساله ای به نام 
حمید زیر چند بسته علوفه روبه رو شدند که به 

طرز مشکوکی به قتل رسیده بود.
صاحب دامداری به مأموران گفت: مقتول و 
است  فرزندشان چهارسال  همراه  همسرش 
که در دامداری من کار می کنند. ساعتی قبل 
برادر زن مقتول با من تماس گرفت و گفت 
خواهرش فریده، شوهرش را داخل دامداری به 
قتل رسانده است. به سرعت به دامداری آمدم 
که فریده گفت با شوهرش درگیر شده و او 
را به قتل رسانده است و جسد او را در انبار 
کاه مخفی کرده است که با اداره پلیس تماس 
گرفتم و حادثه را اطلاع دادم.بدین ترتیب 
مأموران پلیس فریده ۳۲ ساله را به اتهام قتل 
عمد شوهرش بازداشت کردند و در اختیار 

کارآگاهان جنایی قرار دادند.
متهم در بازجویی با اظهار پشیمانی به قتل 
شوهرش اعتراف کرد و در توضیح ماجرا 
گفت: هشت سال قبل حمید به خواستگاری ام 
آمد و مرا به عقد خود در آورد. او قرار بود 
مرا خوشبخت کند، اما طولی نکشید که در 
دام اعتیاد گرفتار شد و زندگی خودش و 

من و دخترم را سیاه کرد. چهارسال قبل در 
این دامداری مشغول به کار شدیم و راضی 
بودم که برای هزینه زندگی مان دستمان پیش 
کسی دراز نیست، اما اشتباه فکر می کردم، 
چون حمید اصلًا برای خرجی پولی به من 
و فرزندم نمی داد و هر چقدر درآمد داشتیم 
هزینه اعتیادش می کرد. از طرفی او بداخلاق 
بود و همیشه من و فرزندم را کتک می زد. 
رفتار های بد و کتک کاری او من و دخترم را 
خسته کرده بود تا جایی که تصمیم گرفتم از او 

جدا شوم.
وی ادامه داد: هفته قبل از حادثه حمید به 
دخترم پول داد که برای او از مغازه سیگار 
بخرد. وقتی از مغازه برگشت حمید از دخترمان 
بقیه پولش را خواست که دخترم گفت سیگار 
گران شده است و فروشنده به او پولی نداده 
است.شوهرم با کابل به شدت دخترمان را کتک 
زد به طوریکه طاقت نیاوردم و با شوهرم درگیر 
شدم که مرا هم به شدت مورد ضرب و جرح 
قرار داد. روز بعد به دادگاه رفتم و درخواست 
طلاق دادم که حمید متوجه شد و گفت اگر 
طلاق بگیرم دخترم را به من نمی دهد. از وکیلی 
هم سؤال کردم که گفت تقاضای من به جایی 
نمی رسد.بد اخلاقی ها و دست بزن های او ادامه 
داشت تا اینکه تصمیم گرفتم شوهرم را به قتل 
برسانم و خودم و دخترم را راحت کنم. یکی از 
دوستانم قرص اعصاب و روان مصرف می کرد 
که روز حادثه ۲۰ عدد قرص از او گرفتم 
داخل لیوان قهوه ای حل کردم و به شوهرم 
دادم. لحظاتی بعد از خوردن قهوه مسموم به 
طرف آغل دام ها رفت که حالش بد شد و به 

زمین خورد که او را با طنابی خفه و جسدش 
را داخل انبار زیر علوفه ها مخفی کردم. ساعتی 
بعد خیلی پشیمان شدم و موضوع را به برادرم و 
مادرم اطلاع دادم و بعد هم از صاحب دامداری 

خواستم به پلیس خبر دهد.
متهم پس از تحقیقات تکمیلی در شعبه 
۱۱۳ دادگاه کیفری استان تهران محاکمه و 
با درخواست اولیای دم به قصاص محکوم 
شد. رأی دادگاه پس از تأیید در شعبه ۱۴ 
دیوان عالی کشور برای سیر مراحل اجرای 
حکم روی میز قاضی حمیدرضا کیاستی نیا، 
دادیار شعبه دوم اجرای احکام دادسرای امور 
جنایی قرار گرفت. پس از این هیئت صلح 
و سازش دادسرای امور جنایی به سرپرستی 
قاضی محمد شهریاری، معاون دادستان تهران 
جلساتی با حضور اولیای دم و خانواده متهم 

برای جلب رضایت برگزار کردند.
در حالی که تلاش های تیم صلح و سازش 
ادامه داشت متهم دو بار برای اجرای حکم 
پای چوبه دار قرار گرفت، اما اولیای دم با 
میانجیگری قاضی شهریاری و تیم صلح و 
سازش به قاتل مهلت دادند.در نهایت چند روز 
قبل که متهم قرار بود به زودی برای سومین 
بار پای چوبه دار حاضر شود اولیای دم به 
دادسرا امور جنایی رفتند و رضایت نامه کتبی 
خود را به قاضی حمیدرضا کیاستی نیا تحویل 
دادند. اولیای دم گفتند از آنجایی که متهم اظهار 
پشیمانی کرده و همچنین به خاطر نوه شان و 
سال نو او را بخشیده اند.بدین ترتیب متهم با 
اقدام خداپسندانه اولیای دم به زودی آزاد 

می شود.

سرویس حوادث// عاملان  هتک حیثیت  دختر  جوان در فضای مجازی 
دستگیر شدند. 

دختر جوانی در کرمان که عکس های خصوصی اش منتشر  شده بود ، نزد 
پلیس رفت و شکایت کرد. شاکی درمقر پلیس،  در اظهاراتی مدعی شد فرد  یا 
افرادی  با تصاویر خصوصی اش  اقدام به ساختن صفحه جعلی در  اینستاگرام  
کرده اند و این موضوع باعث به خطر افتادن آبرو و سلب آسایش  او  شده 
است. وی ادامه داد: مدتی پیش با فردی در شبکه اجتماعی اینستاگرام به بهانه 
دوستی مجازی آشنا شدم که این رابطه به مرور زمان منجر به اعتماد من به 
طرف مقابل شد و هر از چندگاهی تصاویر خصوصی ام را درخواست می کرد  
و من هم با توجه به اعتمادی که در این فضا به وجود آمده بود ،عکس هایم 

را  می فرستادم که این اقدام زمینه اخاذی را فراهم کرد. 
با ثبت اظهارات شاکی ،بی درنگ  موضوع به صورت ویژه در دستور کار  
پلیس فتا  قرار گرفت.با تحقیقات ماموران و کارشناسان سایبری پلیس فتا 
مشخص شد متهم به همراه دوست خود با استفاده از تصاویری که جمع آوری  
کرده بود، در شبکه اجتماعی اینستاگرام با ایجاد پروفایل جعلی اقدام به انتشار 
تصاویرخصوصی شاکی و تهدید و اخاذی  کرده است. رئیس پلیس فتای 
کرمان دراین باره گفت : کارشناسان پلیس فتا متهمان را شناسایی و دستگیر 
کردند.سرهنگ امین یادگارنژاد افزود:متهمان پس از انجام تحقیقات فنی و 
ارائه مستندات ضمن اعتراف به جرم خود، انگیزه شان  را کسب منافع مالی 

از شاکی ذکر  کردند. 

دوستی اینستاگرامی، آبروی دختر جوان را برد

 مدیرکل اموال تملیکی هرمزگان: 

 ۴۳تن تخم مرغ قاچاق در بندرعباس معدوم شد

طرح:   علیرضا بهاری
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نام نویسی ۱۶نفر برای انتخابات شوراهای 
اسلامی روستاها در کیش  

 سرویس شهرستان// بخشدار کیش گفت: ۱۶ نفر در مهلت 
قانونی ثبت نام داوطلبان انتخابات شوراهای اسلامی روستاها در 
این بخش نام نویسی کردند. محمد کمالی اظهار داشت: پنج نفر از 
این داوطلبان برای کسب کرسی های جزیره هندورابی و ۱۱ نفر 
نیز برای کسب کرسی های جزیره لاوان نام نویسی کرده اند.وی با 
بیان اینکه ۲ نفر از این افراد زن و هر ۲ در جزیره لاوان نام نویسی 
کرده اند یادآور شد: تمام پنج داوطلب هندورابی و چهار تن از ۱۱ 
داوطلب لاوان از جامعه اهل سنت ساکن در این جزیره ها هستند.

کمالی افزود: هندورابی و لاوان هر کدام دارای سه عضو شورای 
اسلامی روستا است که مردم ساکن در این جزیره ها ۲۸ خرداد 
امسال همزمان با سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، 
اعضای ششمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی روستا را 
انتخاب خواهند کرد.جزیره لاوان با یک هزار و ۳۵۰ نفر جمعیت 
و ۷۴ کیلومتر مربع وسعت و هندورابی با ۱۱۰ نفر جمعیت و ۲۳ 
کیلومتر مربع از جزایر اقماری جزیره کیش محسوب می شود.
ثبت نام داوطلبان عضویت در شوراهای اسلامی روستاها از روز 
دوشنبه ۱۶ فروردین آغاز و تا ساعت ۲۰ امشب ۲۲ این ماه 

تداوم داشت.

قرنطینه سه روستا در حاجی آباد 
  سرویس شهرستان// بعلت رعایت نکردن شیوه نامه های 
بهداشتی سه روستای سیرمند، پور و درمورتوئیه شهرستان 
حاجی آباد قرنطینه شد.مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان 
حاجی آباد گفت: توجه نکردن به هشدار های بهداشتی در 
تعطیلات نوروز و برگزاری مراسم های عروسی موجب شد در 
یک روز نمونه گیری، ۹۰ بیمار جدید کرونایی شناسایی شوند.
حسین اقتدار بختیاری افزود: از این شمار ۷۸ بیمار، از میهمانان 
مراسم های عروسی برگزار شده در روستای سیرمند بودند.به 
گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز خلیج فارس؛ وی گفت: 
خروج از این پیک و جلوگیری از مرگ و میر ناشی از آن با 

رعایت شیوه نامه های بهداشتی امکان پذیر است.

خدمات رسانی به ۲۷ بیمار تالاسمی در بشاگرد 
 سرویس شهرستان// سرپرست شبکه بهداشت و درمان 
شهرستان بشاگرد گفت: به ۲۷ بیمار تالاسمی در بشاگرد خدمات 
سلامت ارائه شد.پیرداد نجفی افزود: این بیماران تالاسمی در 
همه گروه های خونی، خون دریافت کردند.به گزارش خبرگزاری 
صدا و سیمای مرکز خلیج فارس، وی گفت: در بشاگرد ۲۷ بیمار 
تالاسمی وجود دارد که به ۵۴ واحد خون در ماه نیاز دارند.این 
بیماران در گذشته برای دریافت خدمات به بیمارستان میناب و 
جاسک می رفتند.نجفی افزود: بخش تالاسمی بیمارستان بشاگرد 
فعال شده است که از مردم درخواست می شود برای اهدای خون 

به این بخش مراجعه کنند.

خبری

شهرستان

در زمان آغاز آتش سوزی می توان با پاشیدن خاک و آب 
و يا کوبیدن وسیله های در دسترس آن را خاموش کنیم

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

)قسمت اول(
گروه گزارش// پل لاتیدان در شهرستان بندرخمیر از نظر 
معماری و نوع سازه دارای ویژگی های منحصر به فردی است 
که در دوره صفویه ساخته شد و در دوران متعدد مورد استفاده 

کاروان های تجاری قرار گرفت.
 این پل در دوران تاریخی متصل کننده جزیره هرموز و بندرعباس 
به منطقه کهورستان در شهرستان بندرخمیر و در نهایت تنگ دالان 
و ایالت فارس بوده است. نگارنده به کرات از این پل تاریخی دیدن 
نموده و هر بار بیشتر به عظمت معماری این سازه تاریخی پی برده 
است. مکانی که این پل ساخته شده هیچ نوع معدن سنگی در 
مناطق اطراف وجود ندارد و می بایست سنگ برای ساخت این بنا 
را از کوه های بسیار دور اطراف می آوردند و آوردن آن حجم از 
سنگ برای ساخت پل با چارپایان از راه دور در یک منطقه گرم 
و مرطوب شاهکار بوده است. از سوی دیگر برای ساخت پل که 
نزدیک به دو هزار متر طول داشته و ارتفاع برخی از دهانه های 
آن به چهار الی پنج متر هم می رسیده است، از ملات ساروج 
استفاده شده و درست کردن آن همه ساروج کار طاقت فرسایی بود 
که سازندگان آن به خوبی این کار را انجام دادند. این پل که چند 
سده از ساخت آن می گذرد و در حال حاضر بخش های زیادی 
از آن تخریب شده است دارای ویژگی های معماری مهمی است 
که در ادامه به آن پرداخته می شود. این نوشتار که با حمایت های 
فرهنگی شورای اسلامی شهر بندرخمیر و شهردار فرهنگ دوست 
و پر تلاش این شهر جناب آقای مهندس جواد محمودی به رشته 
تحریر در می آید در نظر دارد به معماری پل لاتیدان و نقش آن 
در اقتصاد دریامحور خلیج فارس پرداخته و نشان دهد که این پل 
تاریخی چه اهمیتی در اتصال نواحی کرانه ای به پسکرانه ای خلیج 

فارس داشته است.
پل لاتیدان از نظر مهندسی در بهترین مکان رودخانه کل ساخته 
شده و کاملا با یک خط مستقیم به تنگ دالان می توان رسید. اگر 
در امتداد پل به سمت غرب نگریسته شود، از مسیر دور تنگ دالان 
به خوبی نمایان است. نام پل لاتیدان و منطقه لاتیدان بر گرفته 
شده از نام درخت لاتی به علاوه دان به عنوان پسوند مکان می 
باشد. درختچه لاتی از جمله درخت هایی است که برای سوخت 
و درست کردن آتش استفاده می شده است. این درخت به خوبی 
مشتعل شده و چوب های ضخیم را نیز به خوبی مشتعل  می نمود. 
سقف پل نیز وسیع بوده هنور هم بخش هایی از سقف پل سالم 
می باشد. نگارنده با مشاهده مسیر و راهی که از بالای پل می 
گذشت، به خوبی پی برد که دو ماشین سنگین هم می توانستند از 
بالای این پل به خوبی عبور نمایند. هنوز هم مسیر بخش هایی از 
بالای پل تخریب نگردیده است. میانه هر کدام از دهانه های پل 
مکانی برای استراحت کاروانیان و گذاشتن اسباب و وسایل آن ها 
وجود دارد.هنوز هم بسیاری از این مکان ها در بین دهانه ها دست 
نخورده باقی مانده است.بیشتر تخریب پل در بخش شرقی آن است 
که شیب آب بیشتر بوده و رودخانه آب بیشتری داشته است. در 

بخش شرقی هم می شود پی ستون ها که زیر گل و لای قرار 
گرفته اند را به خوبی دید. تا مدت های مدید کسی از وجود پل 
لاتیدان به خوبی آگاه نبود چون مسیری که از خشکی به پل منتهی 
می شد بسیار سنگلاخ بوده و فقط افراد محلی همواره این پل را 

مشاهده می کردند. 

این پل در نزدیکی روستای آرابی از غرب و روستای کالمتلی در 
شرق قرار دارد. نزدیکترین مسیر و شاید بهترین مسیر، مسیری 
است که از روستای آرابی گذر کرده و سپس از یک دوراهی در 
یک مسیر خاکی و در یک صحرای بزرگ که دام ها و شترها 
در آن چرا می کنند، می توان به پل لاتیدان رسید. استفاده از راه 
بلدهای محلی برای دیدن پل، مسیر را برای گردشگران راحت تر 
می نماید. اما با ورود به صحرای اطراف روستای آرابی می توان 
پل را از راه دور به خوبی مشاهده نمود. مسیری که در صحرا قرار 
دارد و به پل منتهی می شود به خوبی زیر سازی شده است. مسیر 
دیگری هم وجود دارد که از پل با یک خط مستقیم به روستای 
آرابی می رسد و این مسیر کاملا در صحرا بوده و کاروانسراها و 
برکه های متعدد نیز در آن مسیر می باشند و مشخص است که راه 
قدیمی دوره صفویه از همین مسیر بوده است. شباهت زیادی بین 
کاروانسراهای مسیر وجود دارد و در کنار بیشتر این کاروانسراها 
برکه هایی هم وجود دارد که برخی از این برکه ها در دوران متعدد 
ساخته شده است. مسیر انتخاب شده از پل لاتیدان به سمت غرب 
تا تنگ دالان کاملا یک مسیر مستقیم می باشد. کاروانسراهای 
مسیر نیز از معماری خاصی تبعیت می کنند. در حال حاضر نیز 
در مسیر رودخانه کل دو پل ساخته شده است. ولی در بسیاری از 
موارد در سال های متوالی این پل ها تخریب گردیدند، چون در 
مسیر شیب رودخانه به سمت دریا ساخته شده اند. ناگزیر هم بودند 
که پل ها را در آن مکان بسازند، زیرا مسیر بندرعباس به  بندر 
خمیر را نزدیک تر می کرد. پل لاتیدان تا بندرخمیر نزدیک به یک 

ساعت فاصله است.
مسیر کنونی بندرعباس به بندرخمیر و بندرلنگه همچنان از پل و 
غار عبور می کند. در صورتی که مسیر بندرعباس به بستک و لار 
از تنگ دالان و امتداد مسیر تاریخی است که در قدیم از کهورستان 
گذشته و به تنگ دالان و سپس ایالت فارس و در نهایت اصفهان 
می رسید. در حال حاضر هم می شود مسیری که از پل لاتیدان 
عبور می کرد را در نزدیکی همان مسیر احیا نمود. چون مسیر 
مستقیم تری از مسیر تنگ دالان به پل لاتیدان وجود ندارد. از 
سوی دیگر نیز چون بیشتر حمل و نقل از بندرشهید رجایی به 
استان فارس، اصفهان و غیره است، مسیر کنونی بندرعباس به لار 
توجیه اقتصادی دارد. در گذشته چون کاروان ها با اندکی فاصله 
از دریا حرکت می کردند، بهترین مسیر و کم خطرترین آن ها که 
کاروان ها مورد هجوم سارقان از دریا قرار نگیرند همین مسیر بوده 
است. پل لاتیدان از نظر گردشگری و به ویژه گردشگری فرهنگی 
می تواند درآمد پایدار برای شهر و شهرستان بندرخمیر ایجاد نماید. 
پل لاتیدان طولانی ترین پل تاریخی در ایران است و از طول آن از 

سی و سه پل اصفهان نیز بیشتر می باشد. 
بخش هایی از پل در برخی از ادوار تاریخی مورد مرمت قرار 

گرفته اما به خوبی مرمت نشده و دوباره فرو ریخته است. مرمت 
این پل و یا شناسایی بیشتر آن می تواند گردشگری فرهنگی استان 
هرمزگان و بندرخمیر را متحول نماید. کاروانسراهای مسیری که از 
پل لاتیدان تا تنگ دالان امتداد داشته در یک خط مستقیم بودند و 
همه آن ها از یک نوع معماری تبعیت می کردند. برخی از آن ها 
در دشت و برخی دیگر در اندکی بلندی ساخته شده بودند.مصالح 
به کار برده شده در پل لاتیدان، کاروانسراها و  برکه های مدور و 
مستطیل شکل از سنگ و ساروج بوده است و سیستم راهداری 
بر ساخت، مرمت و نگهداری پل و کاروانسراها نظارت می کرد. 
به یقین می توان گفت که اراده حکومت صفویه و شخص شاه 
عباس اول صفوی پشت سر ایجاد پل لاتیدان و کاروانسراهای 
مسیر بوده است و گرنه ایجاد چنین پلی در یک دشت به دور 
از سنگ با چنین عظمتی امکان پذیر نبوده است. در حال حاضر 
به دلیل دور افتادن پل لاتیدان از مسیر اصلی، گردشگران کمتری 
از این پل تاریخی دیدن می نمایند. شاید یکی از دلایلی که این 
پل نزد بسیاری از گردشگران ناشناخته مانده نیز همین فاصله 
جغرافیایی با بندرعباس و بندرخمیر باشد. بیشتر اهالی بندرخمیر و 
بندرعباس تاکنون بازدیدی از این پل تاریخی نداشته اند و دلیل آن 
هم دوری مسافت و آسفالته نبودن مسیر می باشد. وزارت میراث 

فرهنگی کشور و میراث فرهنگی هرمزگان می بایست تسهیلات 
بیشتری برای طولانی ترین پل تاریخی ایران در زمینه مرمت و 
مسیر دسترسی ایجاد نمایند. این بنای تاریخی از مهمترین پل های 
تاریخی ایران در دوره صفویه است که کرانه های خلیج فارس را به 

اصفهان به عنوان مرکز حکومت صفویه متصل می کرد.
برای مرمت این پل هزینه های زیادی لازم است و می بایست 
بودجه کشوری به آن اختصاص پیدا کند. اما مرمت آن می تواند 
سبک معماری دوره صفویه را احیا نماید و نشان دهد که معماران 
ایرانی در هر دوره سرآمد معماران جهان بودند که چنین بناهای 
با عظمتی در چنین مکان هایی که مصالح بنا از آن دور بوده می 
ساختند و مدیریت  راه های ارتباطی از دیگر مباحثی است که 
ایرانی ها در آن سرآمد بودند. این پل تاریخی برای ایجاد درآمد 
پایدار گردشگری در بندرخمیر می تواتد نقش بسزایی ایفا نماید و 
حتی بومگردی های متعدد در کنار آن شکل گیرند و برای هتل و 
بومگردی های شهر بندرخمیر نیز ایجاد ثروت نماید. مسئولان و 
دست اندرکاران شهر و شهرستان بندرخمیر هم نگاه خوبی به پل 
لاتیدان داشته و در چشم اندازهای گردشگری خود همواره به پل 
لاتیدان و مرمت آن توجه ویژه ای دارند که در صورت تامین بودجه 

برای مرمت آن از هر اقدامی برای مرمت آن دریغ نمی کنند.

 پل لاتیدان و تاثیر آن بر گردشگری بندرخمیر
                                                           

 M.hassannia gMail.coM@
 دکتر محمد حسن نیا/ دریا
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با  سرویس شهرستان// مدیرعامل شرکت سیمان قشم گفت: 
وجود فروش یکهزار کیسه سیمان در روز توسط این شرکت، 
کمبود سیمان در قشم وجود دارد که این امر به دلیل نبود 

نظارت کافی در مرحله توزیع است. 
حمیدرضا صدیقی مقدم در دیدار با امام جمعه شهرستان قشم 
افزود: ماهیانه  ۲۵ هزار تنُ سیمان در قشم به ۳۴ عامل توزیع 
معرفی شده، به فروش می رسد و این رقم در نیمه اول فرودین 

امسال حدود ۱۴ هزار تنُ است.
وی ادامه داد: در شرایط عادی و رونق طرح های ساختمانی در 
قشم، این حجم از توزیع سیمان نیاز شهرستان را برآورده می کند، 
اما هم اکنون و در شرایط شیوع ویروس کرونا و توقف بسیاری 

از طرح ها هنوز با کمبود سیمان مواجه هستیم.
مدیرعامل شرکت سیمان قشم گفت: هم اکنون نرخ هر پاکت 
سیمان ۲۲۵ هزار ریال است اما در سایت های خرید و فروش 

کالا با ۲ برابر این قیمت به فروش می رسد.
وی اظهار کرد: وقتی در تامین سیمان جزیره قشم مشکلی وجود 

ندارد باید با نظارت بر توزیع آن را سامان داد.

صدیقی مقدم افزود: برخی ناهماهنگی ها در نیمه دوم سال ۱۳۹۹ 
منجر به ممنوع شدن انتقال سیمان بین استان ها، قطع برق و 
تخصیص ندادن گاز برای سوخت شرکت های سیمان کشور به 

ویژه در استان هرمزگان شد.
وی ادامه داد: بروز این مشکل، برخی کارخانه های سیمان را از 
مدار تولید خارج کرد و باعث شد شرکت سیمان قشم برای رفع 

نیاز شهرستان، صادرات این محصول را متوقف کند.
مدیرعامل شرکت سیمان قشم با بیان اینکه صادرات سیمان 
اساس تاسیس و ادامه حیات این شرکت است تصریح کرد: 
شرکت سیمان قشم نیز قراردادهایی با کشورهای خارجی داشته 
و دارد و عمل نکردن به این وعده ها شرکت را دچار چالش کرد.

وی در پایان از مسوولان مربوطه به ویژه نهادهای نظارتی 
خواست تا برای رفع این مشکل اقدام لازم را انجام دهند.

شهرستان قشم شامل جزیره های قشم، هنگام و لارک با ۱۵۰ 
هزار نفر جمعیت از تنگه هرمز به موازات سواحل استان 
هرمزگان به طول ۱۵۰ کیلومتر و عرض میانگین ۱۱ کیلومتر در 

آب های خلیج فارس گسترده شده است.

مدیرعامل شرکت سیمان قشم: 

 سیمان قشم بدون نظارت توزیع می شود

                آگهی مزایده   
  

اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان حاجی 
آباد به موجب پرونده کلاسه 6۰۳ ۱۰۰ 644 
۹۸۷ ۸۰۹  ۹ صادره از شعبه اجرای احکام 
حقوقی شهرستان حاجی آباد شامل۱- ملک 
به شماره پلاک ثبتی 4۸۰/ ۳۳ یک قطعه زمین 
مسکونی واقع در باغات به مساحت  ۹۰ ۱۷ 
 متر مربع فاقد اعیانی و حصار کشی که به میزان

 ۰۰۰ /۰۰۰ /۵۸۰ /۳  ریال )سه میلیارد و پانصد و هشتاد میلیون ریال( برآورد 
قیمت گردید ۲-ملک با شماره پلاک ثبتی ۱۰۸ /۲ شش دانگ عرصه و اعیان با 
عرصه ۲۸/ ۳۵۰ مترمربع و اعیانی ۲۸ /۲۵۱ متر مربع واقع در حاجی آباد خیابان 
شهید مطهری روبروی نانوایی شیخ زاده شامل یک باب خانه و یک باب مغازه دو 
دهنه با اسکلت دیوار باربر و فاقد شناژ، کف موزاییک ،پوشش دیوار هال تا یک 
متر سنگ و درخواب ها سرامیک، پوشش سقف گچ و ابزار گچی، درب ورودی 
 آهنی و درب خوابها و کمد چوبی ،فاقد کابینت ،کف حیاط موزاییک که به میزان

 ۰۰۰ /۰۰۰/ 46۷/ ۸ ریال )هشت میلیارد و چهارصد و شصت و هفت میلیون ریال( 
برآورد قیمت گردید که جمع ارزش دو ملک ۰۰۰ /۰۰۰ /۰4۷ /۱۲ ریال متعلق به 
محکوم علیهم حسن شهسواری و مابقی ورثه بابت تقسیم ترکه محکوم له خانم 
زینب شهسواری ارزیابی و کارشناسی گردیده که با شرایط ذیل از طریق مزایده کتبی 
به فروش میرسد ۱- حداکثر مهلت پرداخت بها ءیک ماه است. ۲- کلیه هزینه های  
مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت به عهده خریدار است ۳- پیشنهاددهنگان 
باید قبلا ده درصد بهاء وارزیابی را به حساب سپرده دادگستری تودیع و قبض سپرده 
را ضمیمه پیشنهاد نمایند. 4-پیشنهاد دهنده باید در پاکت مهر و لاک شده و با ذکر 
جمله مربوط به مزایده و مشخصات کامل و محل اقامت پیشنهاد دهنده روی پاکت 
تا آخر وقت اداری روز سه شنبه مورخ ۸ /۱4۰۰/۲ به اجرای احکام دادگستری تسلیم 
شود )ضمنا شرکت کنندگان به صورت فی المجلس نیز می توانند در مزایده شرکت 
نمایند( ۵- به پیشنهاد مشروط و مبهم و فاقد سپرده برخلاف شرایط آگهی و همچنین 
پیشنهاداتی که بعد از  وقت مقرر برسد  ترتیب اثر داده نخواهد شد 6- اجرای احکام 
در قبال پیشنهادات مختار است ۷-پیشنهاد در ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه مورخ 
۱4۰۰/۲/۸ قرائت خواهد شدحضور پیشنهاددهندگان در جلسه مزایده بلامانع و 
برنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد مینماید .۸-در صورتی که برنده تا 
یک ماه از جلسه مزایده و یا انقضای مهلت از پرداخت بهاء   خودداری نماید وکسر 
احتمالی قیمت و خسارت از تجدید نظر  مزایده حاصل شود بدوا از سپرده او استیفا 
شود و سپرده تا تعیین قیمت خسارت وارده مسترد نخواهد شد و متعاقبا شرکت در 
مزایده برای کسب اطلاعات بیشتر میتوانند به اجرای احکام دادگستری حاجی آباد 

مراجعه نماید .
علی اکبر ابراهیمی 

رئیس اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان حاجی آباد

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

سازمان جهادکشاورزی استان هرمزگان در نظر دارد انجام امور مربوط به خدمات خودروئی ستاد و شهرستان های تابعه را به شرح جدول ذیل از طریق برگزاری مناقصه 
عمومی به بخش خصوصی واگذار نماید. لذا از متقاضیان واجدالشرایط دعوت به عمل می آید جهت دریافت اسناد مناقصه به شماره 2000003757000004پس از درج 

آگهی نوبت دوم به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرسwww.setadiran.ir مراجعه نمایند.

سازمان جهادکشاورزی استان هرمزگان

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای

شهرستان

تعداد )دستگاه(
ستاد

8

بندرعباس 

4
رودان

1

میناب 
 

 1  
سیریک 

 1   

قشم 

 1
حاجی آباد

 5
بندرخمیر

 1       
بندرلنگه

1
بستک

1
پارسیان

1
جمع کل

25
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غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:20:11  اذان صبح
 06:۴0:۴1
 12:30:02
 18:39:08

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:29:۴1  اذان صبح
 06:۴۴:3۷
 12:21:30
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 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب
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 سال بیستم شماره 3575

جنوب کشور

  فروردين :
اهل انجام به موقع کارها نیستید و این روحیه 
باعث شده تا سبک زندگی  شما اطرافیان را 
ناراحت کند. احتمال زیادی وجود دارد که 
دزد به اموال تان بزند. به نفع شماست که شش دانگ حواستان 
را جمع کنید و بیشتر از همیشه مواظب مال و اموال خود 
باشید.   سودای انجام کار مهمی را در سر دارید و بر این 
باور هستید که از این کار سود و منفعت چشمگیری به جیب 
می زنید. امروز بهترین فرصت برای انجام این کار است و 

مطمئن باشید که از این کار ضرر نخواهید کرد. 
   ارديبهشت:

 به لحاظ سلامتی و شادابی امروز چیزی 
کم و کسر نخواهید داشت. به فکر اعضای 
خانواده باشید و اهمیت بیشتری به آنها بدهید. 
با سرمایه گذاری های بلند مدت راهی برای افزایش درآمد 
خود پیدا کنید. اجازه ندهید مشکلات خانوادگی ریشه دار 
شود. بیش ازحد به دست وپای همسر یا عشق زندگی تان 

نپیچید و اجازه دهید مدتی تنها باشد. 
   خرداد : 

همسر یا عشق زندگی تان گرفتار بستر بیماری 
است و امروز حال خوبی ندارد، در این 
شرایط اجازه ندهید عشق زندگی تان لحظه ا ی 
را بدون شما سپری کند و تا می توانید از ایشان پرستاری 
نمایید. معامله یا عقد قرارداد پرسودی را در پیش دارید، 
اما از انجام این معامله می ترسید و نگران هستید که ضرر 
کنید. هیچ جایی برای نگرانی وجود ندارد و امروز بهترین 
زمان برای معامله و عقد قرارداد است، از این شرایط نهایت 
استفاده را ببرید و با قطعی کردن این معامله، سود سرشاری 

را روانه حساب های بانکی تان کنید. 
   تیر : 

 نگرانی های خود را با حضور در کنار 
اعضای خانواده فراموش کنید.  کارهای مالی 
را با دقت بیشتری انجام دهید و امروز بیشتر 
از همیشه مواظب حساب و کتاب های تان باشید. به رغم اینکه 
اطرافیان اهمیت زیادی به شما می دهند، آن گونه که باید و 
شاید به دوستان و  آشنایان توجه نمی کنید و این رویکرد، 

زمینه دلخوری اطرافیان را فراهم کرده است. 
  مرداد :

 مواظب رژیم غذایی تان باشید و از ورزش 
و تحرک غافل نشوید. پولی که انتظارش را 
نداشتید به دست تان می رسد و هزینه های 
زندگی تان را پوشش می دهد. مواظب حرف زدن تان باشید 
و چیزی نگویید که اطرافیان را دلخور کند. انسان پرحرفی 
هستید و وقت خود را با صحبت های بی فایده، تلف می کنید. 

  شهريور :
 انسان سخاوتمندی هستید، این روحیه 
را ادامه دهید و لحظه ای از حل مشکلات 
دیگران غافل نشوید. امروز فردی پیشنهادی 
وسوسه برانگیز برای افزایش درآمد با شما 
درمیان می گذارد، به نفع شماست که گوشتان به این پیشنهاد 
بدهکار نباشد و ثروتی که با هزارویک  زحمت بدست 

آورده اید را به راحتی از دست ندهید. 
   مهر : 

 منفی بافی را کنار بگذارید و دستاوردهای 
خود در زندگی را نادیده نگیرید. برای انجام 
کاری قصد سرمایه گذاری دارید، امروز زمان 
مناسبی برای سرمایه گذاری است، اما به خاطر داشته باشید 
که از این سرمایه گذاری در کوتاه مدت سودی به جیب 
نخواهید زد، اما اگر صبر پیشه کنید و زحمت  بیشتری برای 
این سرمایه گذاری بکشید، در درازمدت سود چشمگیری 

روانه حساب  های بانکی تان خواهد شد.
آبان :     
اعضای خانواده برنامه های خاصی برای  

شما تدارک دیده اند و روز خوبی انتظار تان 
را می کشد. روز شلوغی را آغاز کرده اید و 
کارهای زیادی برای انجام دادن دارید، اما غم به دل خود 
راه ندهید چرا که کارهای امروز به خوبی و خوشی انجام 
می شود و فرصتی پیدا می کنید تا در انتهای روز، قدری 

خستگی در کنید و استراحت نمایید. 
آذر :   
کارهای عقب افتاده زیادی دارید و این  

اطرافیان را فراهم  وضعیت زمینه دلخوری 
کرده است. فردی از شما درخواست پول 
دارد، اما مطمئن باشید پولی که به وی قرض می دهید را 
هرگز بازپس نخواهد داد. فرصتی پیدا می کنید تا به کارهای 
موردعلاقه تان مشغول شوید، این فرصت را به فال نیک 
بگیرید و با انجام کارهای دلخواه، به آرامش برسید و 

خودتان را برای روزهای آینده آماده کنید. 
   دی : 

 مشکلی سر راه شما قرار می گیرد و برای 
حل این مشکل از هوش و استعداد خود 
کمک بگیرید. سفری در پیش دارید و در 
این سفر نه تنها به شما خوش نمی گذرد، بلکه با نگرانی های 
زیادی روبرو خواهید شد. بیش از حد به مشکلات فکر نکنید 
و با حضور در کنار اعضای خانواده به آرامش برسید.   
آگاهی کاملی از نقاط ضعف خود ندارید و به فکر تقویت 
آنها نیستید. ادامه این وضعیت چیزی به غیر از شکست برای 

شما به دنبال ندارد. 
 بهمن :

 مواظب سلامتی خود نیستید و با 
سبک زندگی ناسالم و مضر، سلامت وجود 
نازنین تان را به  خطر انداخته اید. قبل از اینکه این رویکرد 
کار شما را به بستر بیماری بکشاند، سبک زندگی سالمی را 
در پیش بگیرید و بیشتر از همیشه مواظب سلامت خود 
باشید. خوراکی های ناسالم را کنار بگذارید و به رژیم غذایی 

سالم پایبند باشید. 

اسفند :    
احتمال زیادی وجود دارد که به دندان درد 
یا مشکل گوارشی مبتلا شوید. بیماری را 
دست کم نگیرید و در اولین فرصت با پزشک 
متخصص مشورت کنید. به لحاظ مالی پولی به دست تان 
خواهد رسید، اما بیشتر این پول را باید خرج زندگی کنید و 

چیزی برای پس انداز باقی نمی ماند.

استان  نژاد سرویس   مهران سلطانی 
ها //استاندار بوشهر از آماده شدن 
برای  صحرایی  بیمارستان های 
بستری های کرونایی خبر داد و گفت: 
با همکاری منطقه دوم نیروی دریایی 
سپاه و ستاد بحران استان بوشهر 
بیمارستان های صحرایی آماده می شود. 

به گزارش خبرنگار دریا ؛ عبدالکریم گراوند 
در نشست ستاد مدیریت بیماری کرونا 
استان بوشهر با بیان اینکه محدودیت رفت و 
آمد به سواحل و تفرجگاه های استان بوشهر 
از ۲ ماه قبل از عید نوروز اعمال می شد، 

اظهار کرد: مسدود شدن راه های ورودی 
به استان بوشهر در راستای شکسته شدن 
زنجیره انتقال ویروس کرونا همواره اعمال 

می شود.
رئیس ستاد مقابله با کرونا استان بوشهر با 
اشاره به شعله ور شدن آتش ویروس کرونا 
در همه جهان بیان کرد: با وجود اعمال 
محدودیت ها در نقاط مختلف جهان ولی 
شاهد شعله ور شدن آتش ویروس کرونا 
در نقاط مختلف جهان هستیم که نشان 
از انتشار ویروس جهش یافته انگلیسی و 

عادی انگاری برخی افراد است.
وی افزود: دورهمی های خانوادگی، حضور 
در تجمعات از جمله پاساژها، مراکز خرید 
و سفرها و از آن طرف بی توجهی نسبت 
به دستورالعمل های بهداشتی مانند استفاده 
از ماسک و فاصله گذاری اجتماعی زمینه 

افزایش مبتلایان به کرونا را فراهم کرده 
است.

گراوند با تاکید بر همکاری همگانی برای 
رعایت پروتکل بهداشتی و کاهشی شدن ابتلا 
و بستری های بخش کرونایی بیمارستان ها 
مراقبت های لازم  اگر  کرد:  خاطرنشان 
انجام نشود افزایش ابتلا و بستری ها شدت 
می گیرد و غیر قابل کنترل می شود.مقام 
عالی دولت در استان بوشهر پیشگیری از 
ابتلا به کرونا را مورد تاکید قرار داد و بیان 
کرد: سلامتی مهم ترین جایگاه در جامعه 
دارد و دین مبین اسلام به این موضوع 
تأکیدات فراوانی کرده است که باید در همه 
حالات نسبت به سلامتی همدیگر با رعایت 
دستورات بهداشتی کمک کنیم.رئیس ستاد 
مقابله با کرونا استان بوشهر با بیان اینکه 
هیچ کس در ابتلا به بیماری کرونا در امان 

نیست، تاکید کرد: تنها راه مصون ماندن از 
بهداشتی  کرونا رعایت دستورالعمل  به  ابتلا 
به ویژه استفاده از ماسک، فاصله گذاری 
اجتماعی و شستشوی دست ها با آب و 
و  همدلی  بوشهر  است.استاندار  صابون 
همراهی همه آحاد جامعه در راستای مقابله 
با کرونا را یک ضرورت دانست و تصریح 
کرد: برای رسیدن به آرامش باید همه برای 
کنترل بیماری کرونا و جلوگیری از انتشار 
آن دست به دست هم دهند.عبدالکریم 
گراوند با تاکید بر منتفی شدن بازدیدها از 
تأسیسات و صنایع نفت و گاز استان بوشهر 
تصریح کرد: بازدید مقامات از پارس جنوبی 
تا برگشت استان بوشهر به شرایط آرام و 
عادی کرونایی منتفی و ممنوع است.وی 
با تاکید بر ضرورت رعایت محدودیت ها 
در فعالیت مشاغل بر اساس رنگ بندی 

محدودیت ها  تمام  کرد:  بیان  شهرستان ها 
باید در فعالیت مشاغل بر اساس رنگ بندی 
تعیین شده در شهرستان های ۱۰ گانه استان 
بوشهر باید اعمال و با متخلفان برخورد 

قاطع قضایی شود.
رئیس ستاد مقابله با کرونا استان بوشهر 
با تاکید بر همکاری همگانی با رعایت 
پروتکل بهداشتی برای شکسته شدن شیب 
صعودی بستری و ابتلا به کرونا افزود: 
دستگاه قضایی و دادستان ها خدمات قابل 
توجهی در عرصه برخورد با متخلفان انجام 
داده اند که باید این مهم همچنان در دستور 

کار داشته باشند.
اعمال  بر  تاکید  با  بوشهر  استاندار 
محدودیت ها در دستگاه های اجرایی و 
ادارات در فعالیت کارکنان افزود: حراست 
دستگاه های اداری و اجرایی باید بازرسی و 

نظارت ویژه در رعایت اعمال محدودیت ها 
در ادارات مورد توجه قرار دهند.

گراوند با اشاره به افزایش بستری های 
کرونایی در بیمارستان های استان بوشهر بر 
آماده شدن بیمارستان صحرایی تاکید کرد 
و گفت: منطقه دوم نیروی دریایی سپاه و 
ستاد بحران استان بوشهر بیمارستان های 
صحرایی برای راه اندازی آماده کنند تا در 
صورت رسیدن به بحران، از این ظرفیت 
استفاده شود.وی از ممنوعیت اقامت در 
سواحل و تفرجگاه های استان بوشهر خبر 
داد و تاکید کرد: با توجه به شرایط سخت 
کنونی، حضور در آرامستان ها در شهرهای 
مختلف استان بوشهر با بیش از ۳۰ نفر 
ممنوع است.استاندار بوشهر با اشاره به 
بیمارستانی  اشغال تخت های  افزایشی  روند 
تصریح کرد: اگر تا ۱۰ روز پروتکل های 
بهداشتی در همه زمینه ها رعایت شود 
می توان زمینه پیشگیری از بیماری در 
جامعه فراهم کرد تا بتوان به برنامه های ویژه 
ایام ماه مبارک رمضان پرداخت.گراوند بر 
استفاده از ظرفیت فضای مجازی و شبکه 
استانی صدا و سیما در برگزاری برنامه های 

ماه مبارک رمضان تاکید کرد.

 استاندار بوشهر:

بیمارستان های صحرايی برای بستری های کرونايی آماده می شود

 مهران سلطانی نژاد سرویس 
استان ها //بوشهر با اشاره به 
تلاش های صورت گرفته برای 
توسعه موج شکن بندر کنگان 
گفت: با برنامه ریزی صورت گرفته، 
استان  بندری  زیرساخت های 

بوشهر تقویت می شود.
به گزارش خبرنگار دریا ، 
عبدالکریم گراوند در بازدید از 
اظهار  کنگان  بندر  توسعه  روند 
حوزه  در  بوشهر  استان  داشت: 
دریا و بندر دارای ظرفیت های 
بسیار بالایی است که نقش مهمی 

در اقتصاد و معیشت مردم دارد.
وی ادامه داد: در راستای بهبود 
وضعیت بنادر استان بوشهر 
صورت  گسترده ای  تلاش های 

افزایش  گرفته است و شاهد 
کالا  بارگیری  و  تخلیه  ظرفیت 
در این بنادر هستیم و طرح های 
توسعه مهمی نیز در دست اجرا 

است.
ظرفیت های  به  بوشهر  استاندار 
بندر کنگان در جنوب استان 
بوشهر اشاره کرد و افزود: طرح 
توسعه موج شکن بندر کنگان 
یکی از اقدامات مؤثر در حوزه 
با  که  است  بندری  و  دریایی 

جدیت پیگیر تکمیل آن هستیم.
وی اضافه کرد: در راستای تحقق 
مطالبات مردم کنگان، طرح توسعه 
موج شکن بندر کنگان با اعتباری 
بالغ بر ۱۷۰ میلیارد تومان اجرایی 
و اعتبارات آن در سفر استانی 

هیئت دولت به استان بوشهر 
تخصیص یافت.

گراوند با تقدیر از پیگیری 
سازمان بنادر و دریانوردی 
کنگان، ضمن  اسکله  توسعه  برای 
رضایتمندی از اقدامات انجام 
شده، تاکید کرد: تسریع در اجرای 
طرح توسعه موج شکن های بندر 

کنگان ضروری است.
وی خاطرنشان کرد: با بهره برداری 
از پروژه طرح و توسعه این بندر، 
امکان تردد کشتی هایی با ظرفیت 
دو هزار و ۵۰۰ تنی فراهم می شود 
و این مهم نه تنها باعث رونق 
بیشتر اقتصادی این بندر بلکه در 
بحث اشتغال و معیشت مردم نیز 

نقش بسزایی خواهد داشت.

زیرساخت های بندری  بوشهر تقویت می شود

//معاون  حسن سیلاوی سرویس استان ها 
درمان دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور 
اهواز از وضعیت قرمز بیمارستان های استان 

خوزستان خبر داد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر فرهاد سلطانی  
اظهار کرد: بیمارستان های پذیرای بیماران مبتلا به 
کرونا در استان خوزستان، در وضعیت قرمز قرار 
دارند. پیش از این بیشتر جنوب خوزستان درگیر 
بود اما اکنون درگیری به شمال و شرق استان نیز 

کشیده شده است.
وی افزود: آمار بیماران در شهرهای شمال و شرق 
استان خوزستان مانند دزفول، شوشتر و شوش بالا 
و نگران کننده است.معاون درمان دانشگاه علوم 
پزشکی جندی شاپور اهواز با بیان اینکه همچنان 

آمار مراجعه به بیمارستان ها بالا است، گفت: در 
چند روز اخیر موارد بستری در اهواز ثابت بوده 
اما کاهشی نشده است و پاسخ دهی بیمارستان های 

اهواز به نیاز بیماران در حد قابل قبول است.
سلطانی با اشاره به اشغال ۹۶ درصد تخت های 
ICU اختصاص داده شده به بیماران مبتلا به کرونا 
در خوزستان، بیان کرد: اشغال تخت های ICU این 
بیماران نزدیک به صددرصد است اما در حال 
حاضر مشکلی در تعداد تخت عادی وجود ندارد.

وی تصریح کرد: در حال حاضر در اهواز 
تامین  امیرالمومنین)ع(  رازی،  بیمارستان های 
اجتماعی، گلستان، امام خمینی)ره(، سینا، فاطمه 
منفرد  انتظامی، علامه کرمی،  نیروی  الزهرا)س( 
نیاکی ارتش و بیمارستان نفت پذیرای بیماران 

مبتلا به کرونا هستند.معاون درمان دانشگاه علوم 
پزشکی جندی شاپور اهواز گفت: برخی از این 
بیمارستان ها مانند رازی و امیرالمومنین)ع( به طور 
کامل در اختیار بیماران مبتلا به کرونا هستند و 
تعدادی از بیمارستان ها به بیماران دیگر نیز خدمات 
ارائه می دهند.سلطانی افزود: حدود دو ماه است که 
این بیمارستان ها وارد چرخه کرونا شده اند و حتی 
در شرایطی که اهواز نارنجی شد، بیمارستان های 
پذیرای بیماران مبتلا به کرونا کاهش نیافتند.وی با 
تاکید بر لزوم رعایت پروتکل های بهداشتی، گفت: 
با توجه به اینکه بیمارستان های زیادی درگیر 
کرونا شده اند، مردم باید رعایت کنند تا در ارائه 

خدمات به مردم، دچار مشکل نشویم.
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور 
اهواز تصریح کرد: در صورت تکمیل ظرفیت 
بیمارستان ها و طولانی شدن پیک بیماری و خسته 
شدن کادر درمان، ضریب خطر بالا می رود و ارائه 

خدمات، با کیفیت پایین تری خواهد بود.

معاون درمان علوم پزشکی اهواز خبر داد 

وضعیت قرمز بیمارستان های خوزستان

 

حسن سیلاوی سرویس استان ها //
فرمانده سپاه حضرت ولی عصر )عج( 
خوزستان با بیان اینکه حدود ۱۳ تا ۱4 
هزار نفر را به صورت مستقیم برای اجرای 
طرح شهید سلیمانی سازماندهی کردیم، 
گفت: از دهه سوم اسفند ۹۹ طرح تشدید 
اقدامات را آغاز کردیم و اکنون در حال 

اجرا است. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ سردار حسن 
شاهوارپور در خصوص آخرین وضعیت 
اجرای طرح شهید سلیمانی در جمع 
خبرنگاران، اظهار کرد: در زمینه ویروس 
کرونا ما طرح سردار سلیمانی را داریم که 
محله محور است  و با برنامه ریزی خوب، 

این طرح در سطح محلات اقدام به بیماریابی 
می کند. بهداشت یا بیمارستان اعلام می کند که 
هر بیمار در کدام محله زندگی می کند و به 
ازای هر بیمار، ۱۰ تا ۱۱ نفر از اطرافیان بیمار 
تست می شوند. بخشی از این مهم، بر عهده 

بسیجیان است.
وی افزود: حدود ۱۳ تا ۱۴ هزار نفر را به 
صورت مستقیم برای اجرای طرح شهید 
سلیمانی سازماندهی کردیم. از دهه سوم 
اسفندماه ۹۹ طرح تشدید اقدامات را 
آغاز کردیم و اکنون در حال اجرا است. با 
محدودیت هایی که ستاد مرکزی کرونا اعلام 
کرده است، امیدواریم طی روزهای آینده، 
آسایش و آرامش مجددا به مردم ما بازگردد.

فرمانده سپاه حضرت ولی عصر )عج( 
خوزستان با اشاره به نقش مهم مردم در 
اجرای این طرح، یادآور شد: یکی از مسائل 
بسیار مهم، همکاری مردم است که نقش مهمی 
در اجرای طرح ها دارد. خوشبختانه مردم به 
خوبی همکاری می کنند. بازاریان نیز بعضا 
داوطلبانه برای قطع زنجیره انتقال ویروس 
در حال تلاش هستند.شاهوارپور با اشاره به 
مشکلات اجرای طرح شهید سلیمانی، بیان 
کرد: یکی از مشکلات طرح شهید سلیمانی 
بحث پشتیبانی ها است؛ عزیزانی که وارد 

این طرح می شوند بسیجیان داوطلب هستند 
و بدون هیچ چشم داشتی خدمت می کنند. 
بنابراین نیاز به پشتیبانی دارند؛ به عنوان مثال 
نیاز به ماسک، شیلد، گان و خودرو دارند. 
همچنین کمک های مومنانه و بسته های 
بهداشتی و غذایی که بیمار نیاز دارد، همه 
هزینه هایی هستند که نیاز به پشتیبانی دارد. 
البته ستاد مرکزی کرونا ابلاغ کرده  است و 
بخشی از دستگاه ها پای کار هستند. توقع ما 
این است دستگاه هایی که پای کار نیامده اند 
کمک کنند. البته فرمانداران نیز قول داده اند که 

از طرح پشتیبانی کنند.
وی ادامه داد: در بسیاری از شهرها  ظرفیت 
بیمارستانی محدود است. البته این مساله به 
دوستان درمان و بهداشت باز می گردد، اما  
نیاز است که امکانات این شهرستان ها بهتر 
و تقویت شود تا بتوانند تلفات را به حداقل 
برسانند.فرمانده سپاه حضرت ولی عصر )عج( 
خوزستان در پایان گفت: طرح شهید سلیمانی 
بر اساس یک تجربه علمی انجام شده، برخی 
از کشورها مانند ویتنام این کار را انجام داده 
اند و زنجیره انتقال بیماری قطع شده است. این 
طرح می تواند سریعا وضعیت را عادی کند و 
بهترین و کم هزینه ترین کار در بحث مبارزه با 

کرونا، قطع زنجیره بیماری است.

فرمانده سپاه ولی عصرخوزستان عنوان کرد

 سازماندهی 1۴ هزار نفر برای اجرای طرح شهید سلیمانی

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //رئیس کمیسیون 
امور داخلی و شوراهای مجلس با بیان این که هنوز خبری 
از فراوانی واکسن نیست، توجه جدی دولت به مشاغل 
آسیب دیده خصوصاً گردشگری را در قبال تعطیلی های ایجاد 

شده، ضروری می داند. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمدصالح جوکار به دنبال مطالبه 
عمومی در خصوص تزریق واکسن عمومی کرونا، اظهار کرد: 
محموله هایی از کشورهای دیگر مانند روسیه و هند وارد کشور 
شدند اما هنوز این مسئله به معنای فراوانی واکسن نیست و براساس 
اولویت بندی، کادر درمان و سپس گروه های پرخطر واکسیناسیون 
می شوند.وی با بیان این که واکسن ایرانی نیز در حال سیر روند 
تکامل خود است، می گوید: این واکسن نیز تا اواخر خرداد ماه 

مورد استفاده قرار می گیرد.
این مسئول با اشاره به عملکرد نامطلوب ستاد ملی کرونا در ایام 
نوروز، تصریح می کند: نباید اجازه مسافرت ها از سوی این ستاد 
داده می شد چرا که تبعات سفرهای داخلی و خارجی جدی بودند 
و این ستاد باید در بسته ای از تصمیمات، منجر به قطع زنجیره شیوع 
کرونا میشد.وی اضافه می کند: دولت سختگیری های سال گذشته 
را در سال ۱۴۰۰ اعمال نکرد و این زنجیره قطع نشد، در غیر این 
صورت دچار مشکل نمی شدیم اما حالا دولت باید با کمک به 

مشاغل آسیب دیده، این موضوع را جبران کند.

این مسئول با تایید سفرهای خانوادگی و خارج از پروتکل و 
اقامت های غیرمجاز، به آسیب دیدگی صنعت گردشگری اشاره 
می کند و می گوید: بیش از یک سال و نیم از رکود و تعطیلی 
صنعت گردشگری می گذرد لذا باید حمایت های دولت برای این 
صنعت تشدید شود و فشار موجود بر هتل ها، بومگردی ها و سایر 
بخش های این صنعت آسیب دیده کاهش پیدا کند.جوکار با اشاره 
به این که دستگاه های خدمات رسان و بانک ها باید از فشارهای 
خود بکاهند، بیان می کند: دولت باید جدی تر فشارهای وارده بر 
بخش های آسیب دیده از کرونا مانند گردشگری را به دستگاه های 
خدمات رسان تفهیم کند تا تداوم این وضعیت به شکست بیش از 
پیش این بخش ها منجر نشود.وی با اشاره به این که دولت در 
قبال تعطیلی های ایجاد شده باید مشاغل آسیب دیده را به طور 
جدی دریابد، می گوید: وارد موج چهارم کرونا شده ایم و دولت 
باید به مشاغل آسیب دیده کمک کند چرا که تعطیلی بدون پشتوانه 
حمایتی و کمک دولت کفایت نمی کند و لازم است تامین مالی از 

سوی دولت انجام شود.
نماینده مردم یزد و اشکذر در مجلس شورای اسلامی تاکید می کند: 
مردم گناهی ندارند و مسئله امروز مسئله حاکمیت و دولت است 
و حتی باید مشاغلی مانند کارگران روزمزد و سایر مشاغل را در 
کنار اعمال محدودیت ها و ضرورت رعایت پروتکل ها مورد توجه 

قرار دهد.

رییس کمیسیون داخلی مجلس: 

ورود محموله های واکسن به معنی فراوانی واکسن نیست

                                اگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول         
شنبه جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول شرکت تعاونی مسکن کارگری رحمت گستر شهرستان قشم راس ساعت 10روز 
د مورخه 1400/3/1درمحل کانون شهیدذاکری به ادرس قشم بلوارولیعصر جنب دادسرا عمومی وانقلاب شهرستان قشم برگزارمی  شو
یاوکیل ، لذاازکلیه اعضا دعوت می شود با در دست داشتن کارت یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرردرمحل مذکور حضوربهم رسانید 
وکالتی / نماینده خودراکتبا معرفی نمایید. ضمنا به اطلاع می رساند که به موجب ماده 19 آیین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی تعداد آراء 
خود هر عضو حداکثر 3رای وهر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود . واعضای متقاضی اعطای نمایندگی می بایست بهمراه نماینده 
نمایند. حداکثر تا تاریخ 1400/2/30درمحل دفترشرکت تعاونی حاضر تاپس ازاحراز هویت وتایید وکالت مجوز ورود به مجمع رادریافت 
منتهی دستور جلسه: 1- انتخابات بازرسی )انتخاب بازرس اصلی و علی البدل (  2-انتخاب حسابرس درخصوص حسابرسی صورت های مالی 

به سال 1393الی 1399 صورت پذیردودراولین مجمع عمومی طرح وبررسی ومورد تصویب قرارگیرد
3-طرح تصویب حقوق مزایاطبق بند 6و3ماده 34قانون بخش تعاون وطرح تصویب ایین نامه داخلی شرکت تعاونی از جمله نحوه اداره امور 
هزینه های جاری  حقوق ومزایا وپاداش مجموعه کارکنان واعضای هیات مدیره موظف ومدیرعامل )مدیر پروژه(  4- تصویب آیین نامه سهام 
)نحوه ورودوخروج اعضاء( 5-طرح وتصویب بودجه پیشنهادی سالجاری1400شرکت تعاونی 6-تعیین تکلیف اعضایی که واحدهای خودشان 
واگذار نموده از طریق مبایعه نامه بنگاه های مشاور املاک یا وکالت نامه فرد جایگزین خریدار واجد شرایط هیات مدیره موظف به معرفی به اداره 
تعاون وثبت شرکت ها درخصوص عضویت جدید وعضویت فروشنده لغو وحذف نمایند طبق ماده 11 قانون بخش تعاون واگهی مجامع عمومی 
ماده12تبصره2ماده10 ایین نامه   7-الف (رسیدگی وتعیین تکلیف اع اعضای بدهکار فازدوم پروژه 200واحدی که سهم اورده خودشان طبق 
اخطاریه های شرکت تعاونی وسهم اورده اعلامی طبق متراژ واحد وامتیاز بندی انتخاب واحد نموده وسهم اورده تکمیل نکرده اند با افزایش 
خرید مصالح ونوسانات قیمت جهت ساخت وتکمیل واحد ها انجام میشود به نرخ تورم محاسبه ودریافت گردد ودرغیر اینصورت عدم همکاری 
طبق ماده 15و17اساسنامه شرکت تعاونی حذف وجایگزینی برآنان  ب(رسیدگی وتعیین تکلیف اعضای بدهکار فاز یک پروژه 240واحدی 
مانده بدهی طبق کارشناسی محاسبه وبه نرخ تورم مانده بدهی  پرداخت نمایند  8- تشریفات وتبیین خط مشی ،جهت پیشگیری راهبردی 
امورحفظ ودفاع از منافع تعاونی درادامه روند جاری وآتی  9-تعیین تکلیف پرونده قضایی آسانسورهای فازیک ودوم وادامه کارآسانسورها 10_ 
تعیین تکلیف دستگاه نظارت درخصوص پایان کارسند  -هیات مدیره اسبق -حسن بازوند وغیره 11-طرح وتصویب بنا به افزایش شدید 
نواسانات قیمت مصالح ودستمزد اجرا درفاز دوم پروژه 200واحدی با قیمت کارشناسی شده در هرفاز امتیازبندی تعدیل قیمت ها بابت هرمتر 
مربع اجرا رسیدگی ومورد تصویب قرارگیرد 12-الف (طرح وتصویب ان دسته ازعضو اولیه وچه ان دسته از اعضا که واحدها بصورت وکالتی 
در سال 99 خرید وانتخاب واحد در فاز دوم 200واحدی صورت پذیرفته قیمت هرمترمربع به نرخ روزکارشناسی شده محاسبه گردد وبدون 
هزینه های اجرای اسانسور هزینه های عمومی از قبیل محوطه سازی اخذسند مالکیت پایان کار نظارت مالیات  ب(طرح تصویب ان دسته از 
اعضایی که هنوز انتخاب واحد نکردن نحوه حذف وجایگزین انها واگر ادامه تکمیل سهم اورده وعضویت یا واگذاری وکالتی صورت پذیرد هزینه 
ساخت به نرخ روز کارشناسی محاسبه بدون هزینه های اسانسور ومحوطه وسند ونظارت ومالیات دربلوک های 15/17انتخاب واحد ودرغیر 
اینصورت طبق ماده 17/15اساسنامه شرکت حذف وجایگزین انجام گیرد 13- تصویب افزایش تسهیلات متمم مشارکت مدنی تبدیل وام 
از 40میلیون تومان به 45میلیون تومان دو فاز دوم پروژه 200واحدی 14- طرح تصویب هزینه اجرای اسانسور ها  دربلوک های فازهای یک 
ودو پروژه ودریافت هزینه نظارت پایان کار اخذسند مالکیت مالیات محوطه سازی به عهده اعضا وسهامداران شرکت تعاونی میباشد 15-طرح 
تصویب دریافت هزینه های نصبی در فاز دوم پروژه 200واحدی از قبیل درب اتاق ها ورودی ها سرویس ها وتراس از اعضا بعلت نوسانات 
افزایش قیمت مصالح وکسری بوجه  16-تعیین تکلیف گزارش حسابرسی ویژه شرکت ایساتیس 17-ایین نامه وظایف هیات مدیره وبازرس  
18-نحوه حذف وجایگزین ان دسته از اعضایی که فروش اقساطی تسهیلات دریافتی بانک مسکن انجام نداده طبق ماده 15و17اساسنامه 
شرکت تعاونی  وقانون بخش تعاون 19-نحوه حذف وجایگزین ان دسته از اعضایی که انتخاب واحد نکردن وسهم اورده خودشان در موعد 
مقرر واریز ننموده وباعث ضرر وزیان دیگر اعضای شرکت تعاونی شده اندطبق ماده 15و17اساسنامه شرکت تعاونی وقانون بخش تعاون  
*داوطلبان تصدی سمتهای هیات مدیره وبازرسی به موجب ماده )2( دستورالعمل نحوه نظارت برانتخابات تعاونی ها موظف حداکثر ظرف یک 
هفته ازانتشار آگهی دعوت ،فرم داوطلبی راتکمیل وتحویل دفتر تعاونی نمایند .  20-طرح تصویب دریافت هزینه شارژ اپارتمان های تحویلی 
فاز یک ودو *داوطلبان تصدی سمتهای هیات مدیره وبازرسی به موجب ماده )2( دستورالعمل نحوه نظارت برانتخابات تعاونی ها موظف حداکثر 

ظرف یک هفته ازانتشار آگهی دعوت ،فرم داوطلبی راتکمیل وتحویل دفتر تعاونی نمایند.                                         

حسن سهرابی-  رئیس هیات مدیره شرکت تعاونی مسکن کارگری رحمت گستر  قشم

   تاریخ انتشار اگهی 1۴00/1/2۴    
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انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
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که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
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گروه گزارش // بررسی های ستاد ملی کرونا 
بیانگر آن است که صعود ابتلا و نرخ مرگ 
فعلی مربوط به روزهای پایانی سال گذشته 
بوده و سوغات کرونایی سفرهای نوروزی هنوز 
 نمایان نشده است. به همین دلیل اگر بگوییم 
روزهای سیاهی در انتظار است دور از واقعیت 

نیست. 
   نگاهی گذرا به آمار ابتلا و تعداد مرگ ناشی از 
ویروس منحوس که اعلام شد بیانگر این نکته است 
که پیش بینی های مسئولان ستاد ملی کرونا از آغاز 
سونامی پیک چهارم به تحقق پیوسته و احتمالا 
این سونامی خرابی و آسیب های زیادی در سراسر 

ایران ایجاد خواهد کرد.
  شاید یکی دو روز پایانی سال قبل که شرایط 
همه گیری کرونا به نوعی کنترل شده بود کمتر 
کسی تصور می کرد که روزهای سیاه کرونایی 
در آینده نزدیک و تنها به سه هفته فاصله در 
کشور دوباره ایجاد شده و بالای جان هموطنان 
و بسیاری از خانواده ها بشود؛ چون نقشه 
رنگ بندی کرونا روز ۲۶ اسفند ۱۳۹۹ سرشار 
از نقاط کم خطر و آبی کرونایی شده بود و تنها 
۹ شهر با رنگ قرمز خود هشدار نقطه بحرانی 
می دادند اما فقط سه هفته بعد این لکه های قرمز 
رنگ در سراسر کشور پخش شد و یکی پس از 

دیگر نقاط بحرانی تازه ای در سراسر ایران ایجاد 
کرد.

  این روند تنها به این دلیل ایجاد شد که برنامه 
دقیق و هدفمندی از سوی مسئولان مدیریت 
بحران کرونا برای مردم تدوین نشده بود و تنها 
 مسئولان نظام سلامت کشور که اصلی ترین 
گروه مدیریت بحران کرونا بودند با خواهش و 
التماس تلاش کردند سفرهای نوروزی را کنسل 

کنند. 
  به هرحال اتفاقی که نباید می افتاد رخ داد و 
هموطنان بدون توجه به پروتکل ها و توصیه ها بار 
سفر بسته و راهی اقصی نقاط کشورمان شدند تا 
تعطیلات نوروزی را در کنار خانواده یا دوستان و 
آشنایان خود سپری کنند. تصمیمی که بوی مرگ 
می داد و آتش زیر خاکستر همه گیری کرونا را 

دوباره شعله ور کرد.
  دقیقا یک روز پس از تعطیلات نوروزی بود 
که سعید نمکی وزیر بهداشت رسماً اعلام کرد 
باید آماده خیز بلند همه گیری کرونا باشیم  و 
وزارت بهداشت برای مقابله با این خیز بلند 
برنامه هایی تدوین کرده تا علاوه بر مدیریت 
هوشمند همه گیری نسبت به افزایش ظرفیت 
تخت های پذیرش بیماران کرونایی نیز اقدام 
کند. البته این تنها وزیر بهداشت نبود که خبرهای 

نگران کننده ای از آینده سیاه کرونایی در کشور 
می داد و برخی از سایر مسئولان در ستاد ملی 
مقابله با کرونا یا حتی روسای دانشگاه های علوم 
پزشکی در اقصی نقاط کشورمان نیز کاملا شفاف 
از آن گروه هموطنان که تعطیلات نوروزی را 
به سفر رفته بودند تقاضا کردند تا حداقل برای 
یک دوره ۵ روزه در منزل بمانند و پروتکل های 
بهداشتی را کاملا جدی بگیرند تا اگر به ویروس 
آلوده شده باشند این ویروس منحوس آنهم از نوع 

انگلیسی را به سایرین انتقال ندهند.
  اهمیت رعایت این موضوع تاجایی بود که 
حتی سخنگوی ستاد ملی کرونا در یک برنامه 
تلویزیونی اعلام کرد با درنظر گرفتن میزان 
سرایت بسیار بالای ویروس انگلیسی بسیاری 
از افراد تا بروز علائم بیماری خاموش به عنوان 
ناقل هستند و بدون اینکه خودشان بدانند سایرین 
را درگیر این بیماری نگران کننده خواهند کرد.

وی حتی برای تشریح نگرانی با ذکر مثالی گفت: 
اگر یک فرد با چنین شرایطی در یک دورهمی 
 خانوادگی یا مراسم حضور داشته باشد به 

راحتی می تواند ۲۰ تا ۳۰ نفر را آلوده کرده و 
چرخه بسیار بزرگی از بیماری در منطقه ایجاد 

کند.
  به هرحال این توصیه هم از سوی بسیاری از 

هموطنان جدی گرفته نشد و با اتمام تعطیلات 
نوروزی دوباره بساط دورهمی های خانوادگی، 
دید و بازدیدهای پرسنل ادارات، شرکت ها و 
کسبه شدت گرفت تا جایی که روز ۲۰ فروردین 
جهش آمارها موج تازه ای از واکنش ها از سوی 
مقامات وزارت بهداشت بخصوص سعید نمکی 

وزیر بهداشت را به همراه داشت.
  نمکی در یک برنامه تلویزیونی حاضر شد و 
رسما اعلام کرد که موج چهارم آغاز شده و 
روزهای سیاه کرونایی در انتظار است به همین 
دلیل برای مدیریت و با درنظر گرفتن احتمال 
کمبود تخت های بیمارستانی وزارت تحت 
مدیریتش دست کمک به سوی تمامی نهادها 
و سازمان هایی که امکان همراهی دارند دراز 

می کند.
   از هفته بعد باید منتظر آمارهای جدیدی 

باشیم
  به این ترتیب تقاضای کمک وزیر از سایر 
نهادها به نوعی شاهد مثالی غیرقابل انکار از 
شرایط بحرانی کشور است و جداول و آمارهای 
مرتبط با همه گیری ویروس منحوس در ایران 
به سرعت تغییرات معناداری را ثبت می کند که 
برآورد بسیاری از مسئولان بهداشت و درمان 
کشور از این تغییرها آغاز روزهای سیاه کرونایی 

در آینده نزدیک است.
  این گروه تاکید دارند که با درنظر گرفتن دوره 
نهفتگی و بروز نشانه ها و مدل های موجود 
از چرخه ابتلا آمارهای فعلی از بیماری 
مرتبط به بی توجهی هموطنان به پروتکل ها و 
دستورالعمل ها در روزهای پایان سال گذشته 
است و هنوز نتایج مرتبط با افزایش ۱۰۰ 
درصدی تقاضای سفرهای نوروزی نسبت به 
گذشته نمایان نشده و از ابتدای هفته آینده باید 

منتظر آمارهای تازه ای در این زمینه باشیم.
  سرماخوردگی یا آلرژی فصلی نداریم

  ایجاد چنین شرایطی و انتشار اخبار مرتبط 
به آینده نگران کننده کرونایی در ایران دوباره 
باعث شد تا مسئولان ستاد ملی مقابله با کرونا 
در رسانه ها رسما اعلام کنند که در شرایط فعلی 

اصلا چیزی به اسم سرماخوردگی یا آلرژی 
فصلی نداریم و هر عطسه، سرفه، تب یا علائمی 
شبیه به این موارد را باید مستقیم به کرونا مربوط 

کرد.
  به گفته این گروه از متخصصان اهمیت مراجعه 
به موقع هموطنان به مراکز درمانی ۱۶ یا ۲۴ 
ساعته تعیین شده واقعاً سرنوشت ساز است حالا 
چه در زمینه سلامت خود فرد یا اینکه در زمینه 
شکست چرخه انتقال بیماری که باید آن را جدی 

بگیریم.
البته تاکید متخصصان همچنان به این موضوع 
است که فعلا تنها راهکار عملی و قابل اعتماد 
در مقابله با این ویروس منحوس رعایت کامل 
پروتکل های بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی 

است./ تسنیم 
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هدیه روزنامه دریا 
به روزه داران

روزهای سیاهی در انتظار است 

سوغات کرونايی سفرهای نوروزی هنوز نمايان نشده است

گروه خبر // برنامه »ماه عاشقی« ویژه 
رادیو خلیج فارس است  افطار  برنامه 
در ساختار ترکیبی نمایشی در 2۹ 
قسمت 75 دقیقه ای به تهیه کنندگی 
از  قبل  هرروز  که  هاشمی  سیدجلیل 
اذان مغرب بوقت بندرعباس  پخش 

خواهد شد .

   این ویژه برنامه عصرگاهی با رویکرد 
اعتقادی و با توجه به شرایط روز همچون 
کرونا و انتخابات و کمک های همدلانه 
و با آیتم های : متن و مطالب موضوعی 
– گزارش مردمی – موسیقی – آنونس 
– آیتم روزه اولی ها – پخش ربنا – آیتم 
کمک مومنانه – کارشناس احکام )پاسخ 

به سوالات مردمی ( – کارشناسی تغذیه 
)روزه داری تغذیه ( و تلفن مردمی و 

پیامک پخش می شود.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ گم گم سحری 
: ویژه برنامه سحرگاهی رادیو خلیج 
فارس به تهیه کنندگی مشترک  عباس 
ایرانمنش و مریم آبسیه  در ۲۹ قسمت 
۱۲۰ دقیقه ای است که ویژه پخش دعای 
سحرگاهی تدارک دیده شده است .پخش 
دعا و نیایش – اذان صبح – دعای سحر 
 – شرح دعای ابوحمزه ثمالی – شرح 
جامعه کبیره – تفسیر دعای روز – دعای 
هر روز ماه مبارک رمضان – بیان نکات 
اخلاقی از بخش های این ویژه برنامه 

است.
شب های رمضان : برنامه ای فرهنگی در 

رادیو خلیج فارس است که در خصوص 
آداب ورسوم و ویژگیهای ماه مبارک 
رمضان در فرهنگ هرمزگان هر شب 
ساعت ۲۱/۳۰ به تهیه کنندگی مریم 

صابری پخش می شود.
دریای معرفت : پخش سخنرانی ویژه ماه 
مبارک رمضان ، هرروز ساعت ۶ صبح  به 
تهیه کنندگی خانم مهدیه احترامی از رادیو 
خلیج فارس که بامدت زمان ۱۵ دقیقه 

روی موج صدای خلیج فارس می رود.
آواها و نواها : آواها ونواهای مربوط به  
ماه مبارک رمضان هرشب ساعت ۲۳ 
بمدت ۴۵ دقیقه به تهیه کنندگی ستاره 
حیدری پوری در صدای خلیج فارس 

پخش می شود.
  سیمای خلیج فارس نیز در ایام ماه 

رمضان با ویژه برنامه های  ماه رویایی 
وگم گم سحری  به استقبال ماه مهمانی 

خدا می رود.
ماه رویایی : ویژه برنامه افطار سیمای 
خلیج فارس است.این ویژه برنامه درایام 
ماه مبارک هرشب قبل از اذان مغرب 
روی آنتن سیمای خلیج فارس می رود.

 این برنامه با ظرفیت فرهنگ معنویت و 
بکار گیری آداب و رسوم ماه مبارک 

رمضان تهیه و تولید می شود.
  ماه رویایی تلاش دارد نشان دهنده 
 ساده زیستی و معرفی کننده مردمان 
یک اندیشی باشد که یادخدا و زندگی 
ائمه اطهار )ع( را سرلوحه زندگی خود 
قرار داده اند.این برنامه می کوشد با 
توجه به آیات و مستندات قرآنی و بامدد 

از قصص قرآنی به مسایل روز بپردازد..
 این ویژه برنامه در ۳۰ قسمت ۶۰ 
 دقیقه ای به تهیه کنندگی علیرضا زارعی با 
بخش های متنوعی از جمله : بخش 
جشنواره نیت – روشنا – ربانی – 
نشانی – مهمانی – آسمانی – گزارش 
– کلیپ و وله های ارسالی  درطول ماه 
 مبارک رمضان از شبکه استانی سیمای 

خلیج فارس پخش می شود.
  گم گم سحری : ویژه برنامه سحرگاه  ماه 
مبارک رمضان سیمای خلیج فارس به 
تهیه کنندگی عبدالمهدی ذوالفقار پور  در 
۲۹ قسمت ۵۰ دقیقه ای است. با هدف 
ایجاد لحظات حضور وصمیمی برای سحر 
خیزان روزه دار هم استانی در راستای 
تعمیق وترویج شعائر دینی ومعنوی در 

 ایام ماه رمضان این برنامه تهیه شده که با 
بخش های مختلفی از قبیل : آواز عرفانی 
– نیایش بزرگان مذهبی – بیانات امام 
جمعه بندرعباس – دعای سحر و تعقیبات 
نماز صبح و با اجرای سید مصطفی 
مهرآذین از محل امامزاده سید مظفر )ع( 

بندرعباس پخش می شود.
  انتشار نماهنگ ، کلیپ ، موشن ، استوری 
پوستر ، استوری موشن ، پادکست ، کمیک 
موشن ، پادکست گرافیک ، پادکست 
تصویری ، فیلم کوتاه  با موضوع ادعیه 
ماه مبارک ، اهمیت ماه رمضان ، نکات 
اخلاقی ، تفسیرقرآن ، مناجات با خدا ، 
دعای افتتاح ، جوشن کبیر وابوحمزه 
ثمالی و نیز طراحی صفحه ویژه معرفی 
ویژه برنامه های رمضان حوزه های 
 صدا وسیما در وب سایت مرکز از جمله 
مجازی  فضای  معاونت  های  برنامه 
صداوسیمای خلیج فارس در ماه مبارک 

رمضان است.

ویژه برنامه های شبکه خلیج فارس در ماه میهمانی خدا

بعد از تعطیلات نوروز موج جدیدی از کرونا در کشور 
بوجود آمده است .این بار دیگر موج نیست طغیانی است 
که هیچ سدی جلودار آن نخواهد بود.۹۰ درصد کشور 
در وضعیت قرمز قرار گرفتند.بسیاری مسافرت ها و عید 
دیدنی را عامل این اتفاق می دانند، عده ای دیگر هم 
 نبود واکسن و یا باز گذاشتن راه ها را عامل این ظغیان 
می دانند. دولت تقصیر را به گردن مردم می اندازد و 
مردم به گردن دولت.اما در این میان فقط کادر درمان و 
پزشکان هستند که در حال مقاومت هستند و میان جدال 
دولت و مردم مانده اند. حال تدبیری اندیشیده شده است 
و به مدت ۱۰روز بسیاری از اصناف را تعطیل کرده اند و 
اعلام شده است بسیاری از ادارات هم به صورت شیفتی 
 و یا دورکاری کارها را انجام بدهند.اما وقتی سری به 
خیابان های شهر می زنیم ، شهر بندرعباس شلوغ تر از 

همیشه و با ترافیک سنگین، خیابان ها قفل شده اند.انگار 
هیچ کدام از هشدارها کارساز نبوده است. فقط پاساژها 
و بازار های بزرگ تعطیل شده اند . مغازه هایی که سر 
خیابان هستند بسیاری بدون توجه به هشدارها تعطیل 
نیستند و بعضی از آن ها هم کافی است در بزنید تا برایتان 
در را باز کنند و به راحتی از آن ها خرید کنید.انگار 
هیچ گونه نظارتی وجود ندارد. اگر مسئولین مربوطه به 
صورت مستقیم و جدی این امر را پیگیری می کردند و 
فقط دو هفته همه جا تعطیل می شد. از آمار مبتلایان و 
فوتی هایی که چند برابر شده است کاسته می شد.حتی 
در ورودی شهر بندرعباس که شهر قرمز اعلام شده است 
و باید ورود خودروهای غیر از پلاک بومی ممنوع باشد 
 ولی طبق روال گذشته به راحتی همه خودروها تردد 
 می کنند و هیچ گونه نظارتی وجود ندارد.حتی 
محدودیت های شبانه هم به همین منوال است و بعد 

 از ساعت ۱۰ شب کم کم خیابان های شهر بندرعباس 
شلوغ تر می شود، ناگفته نماند ماموران راهنمایی و 
رانندگی در خیابان حضور دارند اما تا به حال جریمه و 
منعی ندیده ایم.چگونه با این وضعیت می خواهیم کرونا را 
کنترل کنیم. فقط در صحبت محدودیت وجود دارد اما در 
عمل هیچ گونه رعایتی وجود ندارد.البته باید این مطلب 
را هم اضافه کنیم درست است اعلام شده است بسیاری از 
مشاغل تعطیل اما اگر تعطیل شوند چگونه درآمدی داشته 
باشند، اجاره مغازه خود را پرداخت کنند، هزینه آب برق 
چک هایی که دارند چگونه پرداخت شود. اگر قانونی 
گذاشته می شد و دراین موارد دولت به کمک مشاغل آزاد 
و... می آمد شاید راحت تر مردم مشاغل خود را تعطیل و 
در خانه می ماندند .اما در این زمینه هم چاره ای اندیشیده 
نشده است .حدود دو ماه دیگر انتخابات شروع می شود 
 و قطعاً اگر نتوانیم این روال صعودی از آمار کرونا و 
فوتی ها را کنترل کنیم بعد از انتخابات این آمار چندین 

برابر می شود و فاجعه ای عظیم رخ خواهد داد.

یادداشت

همه جا تعطیل یا باز ؟                     سعیده دبیری نژاد/ دریا
Dabiri_      @yahoo.com91

در هر قسمت از شهر را که نگاه می کنیم 
تیرهای برقی را می بینیم که برق را به 
نقاط مختلف شهر رسانده اند و باعث رونق 
شده اند. با پیشرفت تکنولوژی سیم های 
هوایی تیرهای برق نیز جای خود را به 
سیم های زمینی داده اند و برق از طریق 
زمینی به منازل در حال رسیدن است و 
ساختمان هایی که جدید ساخته می شوند 
اغلب از این سیم ها برای رساندن برق 
به ساختمان استفاده می کنند. این روش 
مزیت های زیادی دارد که از جمله آن 
می توان به کاهش خطرات سیم های هوایی، 
عدم قطع و پارگی به خاطر طوفان و رشد 
درخت و حتی کاهش سرقت این سیم ها 
از مزایای سیم کشی زمینی است. اما از 
سوی دیگر با انتقال برق از طریق سیم های 
زمینی، تیرهای برق نیز کارایی خود را 
از دست می دهند و جمع آوری می شوند. 
جمع شدن تیرهای برق باعث می شود که 
چراغ هایی که بری روی این تیرها نصب 

هستند نیز جمع شده و نور و روشنایی 
از محله ها به خصوص داخل کوچه ها 
 برود. این تاریکی معایبی دارد که از جمله 
می توان به پایین آمدن امنیت در محله ها 
اشاره کرد. با تاریک شدن کوچه ها، 
فرصت برای سارقان مهیا می شود تا امنیت 
محله را کاهش دهند و سرقت های متعدد 
در محله رخ خواهد داد. از سوی دیگر 
می شود  موجب  کوچه ها  بودن  تاریک 
اهالی بعد از تاریک شدن هوا نتوانند از 
خانه بیرون بیایند چرا که ممکن است مورد 
هجوم زورگیران و سارقان قرار بگیرند. در 
این شرایط که تیرهای برق با زمینی شدن 
سیم ها برداشته می شود باید برای موضوع 
تاریکی کوچه ها نیز چاره ای اندیشیده 
شود تا شهروندان با آرامش خاطر بتوانند 
زندگی کنند. در برخی از محله های شهر 
بندرعباس در حال حاضر سیم کشی زمینی 
انجام شده و تیرهای برق جمع آوری 
شده اند و به دنبال آن نیز روشنایی از 

کوچه های این محله ها رفته است و نیاز 
است تا مسوولان مربوطه برای این موضوع 
و جایگزین کردن روشنایی به شیوه دیگر 
اقدام کنند. از سوی دیگر در برخی محله ها 
نیز چراغ های روشنایی معابر سوخته است 
و این کوچه ها در تاریکی به سر می برند 
و شهروندان نیز سردرگم هستند که باید 
به کجا مراجعه نمایند تا این مشکل آنها 

برطرف شود. با آمدن روشنایی به کوچه ها، 
در محله ها امنیت بیشتری حاکم می شود 
و رضایت شهروندان که ولی نعمتان جامعه 
هستند را به همراه خواهد داشت. مسوولان 
در زمینه روشنایی معابر و کوچه ها اهتمام 
بیشتری داشته باشند و در مکان هایی که 
تیرهای برق جمع آوری می شود نیز برای 

روشنایی آنها چاره ای بیاندیشند. 

تیرهایی که در نبودشان کوچه ها تار می شوند 
یادداشت
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گروه خبر // مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان از 
تخلیه و بارگیری بیش از 5 میلیون تن انواع کالا در سال 

گذشته  خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، »قاسم عسکری نسب« ضمن 
تشریح  عملکرد بنادر غرب استان در سال گذشته  )جهش 
تولید( اظهار داشت: طی سال ۹۹ در مجموع حدود ۵میلیون و 
۳۴۷ هزار تن انواع کالا دربنادر غرب استان هرمزگان تخلیه و 
بارگیری شده است.این مقام مسئول ادامه داد: از مجموع عملیات 

تخلیه و بارگیری ، دو میلیون و ۵۰۴ هزار و ۶۹۷ تن مربوط به  
فرآورده های نفتی  و همچنین دو میلیون و۸۴۲ هزار و ۳۰۶ تن 
کالا های غیر نفتی شامل )میوه و تره بار، خشکبار، مواد معدنی 
و مصالح ساختمانی (بوده که به کشورهای حوزه خلیج فارس 
صادر شده است .وی افزود: در مجموع شاخص ها رشدی ۳۵ 
درصدی را نسبت به مدت مشابه سال گذشته  نشان می دهد.
عسکری نسب به تدابیر اتخاذ شده در جهت رفع تمرکز زدایی 
و متنوع سازی با هدف تقویت  بنادر کوچک به عنوان یکی 

از اولویت مهم سازمانی اشاره کرد و گفت: بندر چارک، بندر 
آقتاب، بندر شیوء و بندرلنگه در ۱۲ ماهه سال ۹۹ علیرغم 
وجود تحریم ها و شرایط متاثر از  ویروس کووید- ۱۹ به عنوان 
کانون های مهم تخلیه و بارگیری در غرب استان هرمزگان رشد 
تصاعدی داشته اند .شایان ذکراست، اداره بنادر و دریانوردی 
بندرلنگه به عنوان هسته مرکزی بنادر غرب هرمزگان و پایتخت 
ترانزیت خودرو کشور با پوشش بر ۱۰ بندر تجاری و مسافری 

پشتیبانی نیمی از جزایر کشور را برعهده دارد.

رونق فعالیت دربنادرکوچک  با هدف تمرکز زدایی و متنوع سازی


